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Főszerkesztői ajánló
Harminchárom éves a Pom-

Pom zenekar, ami számos fe-
ledhetetlen élményt foglal ma-
gába, mind a gyerekek, mind 
pedig a zenekar tagjai részéről. 
Kovács Attila, becenevén Tocsó 
vezeti az együttest, aki a kezde-
tek óta mozgatórugója a gyerek-
koncerteknek. Vallja, hogy hazai 
közönség előtt a legjobb zenél-
ni. A vele készült interjút meg-
találják a 8. oldalon. A Mikulás 
nemcsak a szerkesztőségünk-
be, de a gyerekosztályra is ellá-
togatott. A város karácsonyi dí-
szbe öltözött, sötétedés után 
szívmelengető látványt nyújt. 
A Gólyás Házban Hornok Gabri-
ella Retro karácsonyi kiállításán 
december 17-ig nosztalgiázhat-
nak, akik szeretnék visszaidézni 
gyerekkoruk legszentebb ünne-
pét, amelyhez a hóesés is meg-
érkezett. Ami pedig kimaradt az 
anekdotás kötetből, nem hiá-
nyozhat a Szentesi Életből, kö-
szönhetően Vágvölgyi Zoltán-
nak, aki az angol betegről ír a 
11. oldalon. Rövidpályás Euró-
pa-bajnok lett Pólyáné Téli Éva, 
és országos csúcsot állított fel 
Sztanó György parafekvenyo-
mó-válogatott Wroclawban. 
Részletek a sporthírekben. Lepje 
meg szeretteit a Szentes 50 arca 
könyvünkkel, vagy éves Szentesi 
Élet városi hetilap előfizetéssel. 
Mindkettő igazi élményajándék, 
amely Szentesről és a szentesi-
ekről szól, szentesieknek. Legye-
nek a világon bárhol!     

Kellemes lapozgatást!
Halupa Eszter

Igazgatási szünet a két ünnep között
Tájékoztatom a Tisztelt Ügyfeleket/Lakosságot, 

hogy a Szentesi Közös Önkormányzati Hivatalban 
(6600 Szentes, Kossuth tér 6.) a Képviselő-testület 

döntésének megfelelően  2023. december 27. napjá-
tól 2024. január 1. napjáig igazgatási szünet lesz.

Az igazgatási szünet alatt a Hivatal zárva tart, az 
ügyfélfogadás szünetel.

Az igazgatási szünet előtti utolsó 
ügyfélfogadási nap: 2023. december 21. ( csütörtök) 

7 .30 – 16.00 óráig
Az igazgatási szünet utáni első ügyfélfogadási 

nap: 2024. január 4. (csütörtök) 7.30 – 16.00 óráig

Köszönöm megértésüket!
Döbrőssyné dr. Seres Ilona jegyző

FOGADÓNAP
December 13-án 

(szerda)
délután 

9.00 – 11.00 óra 
között  

Szabó Zoltán Ferenc 
polgármester 

és 
Kiss Csaba István 
alpolgármester 

hivatali 
helyiségében 

fogadja az 
érdeklődőket.

Palicska Irén 

Sokadszor jár Szentesen, és 
mindig örömmel jön a választó-
körzetbe Soltész Miklós, aki no-
vember 29-én tartott fórumot 
a nemzeti konzultációról a Sze-

cessziós Házban. Farkas Sán-
dor országgyűlési képviselő el-
foglaltsága miatt Bozó Zoltán, a 
szentesi Fidesz csoportjának al-
elnöke fogadta a Miniszterelnök-
ség egyházi és nemzetiségi kap-
csolatokért felelős államtitkárát. 

– A nemzeti konzultáció in-
tézménye magyar sajátosság, 
nagyon fontos a politikai köz-
életben. Lényege, hogy meg-
kérdezzük az embereket az őket 
hosszú távon érintő kérdések-
ben, és segítséget kapjunk tőlük, 
amit aztán a kormányzásba is be 
tudunk építeni – fogalmazott. Az 
államtitkár kérdésünkre elmond-
ta, a nemzeti konzultációs kérdő-
íven 11 kérdés szerepel. Az első 
három a gazdasági függetlensé-
günket járja körbe: a kamatadót, 
a kamatstopot és az extra profit-
adót. A második kérdéscsoport a 
migrációval, a harmadik Ukrajná-
val, a negyedik a gender-propa-
gandával foglalkozik, az ötödik 
pedig a külföldi finanszírozásra 
vonatkozik. 

Fókuszban a nemzeti konzultáció

SZENTESI KORMÁNYABLAK,  
6600 Szentes, Kossuth tér 6. 

 
 
 
 

 

 

2023. DECEMBER 27. ÉS DECEMBER 29. KÖZÖTT 
NYITVATARTÓ LEGKÖZELEBBI KORMÁNYABLAK : 

6722 Szeged, Rákóczi tér 1. 

NYITVATARTÁS 

2023. december 27.      9.00 - 14.00 

2023. december 28.      9.00 - 14.00 

2023. december 29.      9.00 - 14.00 

 NEM FOGAD ÜGYFELEKET 

INFORMÁCIÓ │ IDŐPONTFOGLALÁS  
1818 KORMÁNYZATI ÜGYFÉLVONAL 
KORMANYHIVATALOK.HU  │ MO.HU 

2023. december 27-től december 29-ig 

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket,  
hogy ez a kormányablak 
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Halupa Eszter

Gyorshajtók, falevelek, lehajló 
ágak, a járdák rossz állapota és 
a lakatlan, elhanyagolt épületek 
miatt keresték legutóbb Pásztor 
Antalt. A 4. számú választókör-
zet önkormányzati képviselője 
gyakran tart lakossági fórumot 
körzetében, amelyet igényelnek 
is az ott élők. A képviselő össze-
foglalta lapunknak körzete kihí-
vásait. 

Az örök kérdések a járdák és az 
árkok állapotára összpontosulnak. 
– A csapadékvíz sokkal nagyobb 
mennyiségben zúdul le, sokszor 
özönvízszerűen. Ha az árkok nin-
csenek rendben, nagy problémá-
kat eredményez. Karbantartásuk 
nem a város feladata, ezért kér-
ném a lakosokat, hogy figyeljenek 
az állapotukra – hívta fel a figyel-
met a képviselő. A járdák minősé-
gére is kitért, amelyek javítására a 
Városfejlesztési Bizottság rendelke-
zik kerettel, igaz, sokkal szűköseb-
bel a várostól történt elvonások mi-
att, mint az előző években. Ennek 
ellenére a jövő évben felmérik a jár-
dák állapotát, és igyekeznek minél 
több helyen kijavítani a hibákat.

Lakossági fórum a Fekete 
Márton utcában

Az orkánerejű szél sem hagyta 
nyom nélkül Szentest, többen je-
lezték a képviselő felé, leginkább 
a Fekete Márton utcából, hogy ve-
szélyesnek érzik az ágak és a veze-
tékek helyzetét. A város főkertésze, 
Berezvai Csilla is részt vett a fóru-
mon, ahol az eső sem tántorította 
el a lakosokat, hogy hangot adja-
nak javaslataiknak, problémáiknak. 

Gyorshajtás 
– Nem támogatom, hogy az 

egész város tele legyen fekvőrend-
őrrel, de látni kell, hogy egyedül ez 
a megoldás vált be a gyorshajtók 
ellen – magyarázta a képviselő. 

Hozzátette, hogy a körzetében lévő 
Dr. Mátéffy Ferenc Utcai Tagóvoda 
utcájába a napokban helyeztek ki 
sebességkorlátozó berendezést. A 
lakosok segítségét is kéri abban, 
milyen megoldást látnak életké-
pesnek a gyorshajtók megfékezé-
sére, amely a statisztikák alapján is 
a közúti balesetek vezető oka. 

Tegye a faleveleket 
komposztáló edénybe! 

A falevelek is sokakat zavarnak. 
– Még mindig sokan nem tudják, 
hogy az önkormányzat udvarán 
várakozó komposztáló edénye-
ket haza lehet vinni – hangsúlyoz-
ta Pásztor Antal. Az edényeket a 
Szentes-Berki Hulladékkezelő Te-

lepen tárolják, de mindig van any-
nyi a Polgármesteri Hivatal udvará-
ban, amennyit a lakosság elvisz. A 
Felső-Bácskai Hulladékgazdálko-
dási Kft. (FHB) szentesi irodájában 
lehet igényelni a komposztáló edé-
nyeket a Kossuth tér 6. szám alatt, 
a Polgármesteri Hivatal udvarában, 
vagy a +36 79/ 524-821 -es telefon-
számon. Rendezett lakossági sze-
métszállítási szerződéssel, szentesi 
ingatlanonként vehető át díjmen-
tesen a komposztáló eszköz. Sze-
mélyi igazolvány és lakcímkártya 
szükséges az átvételhez. Ahány 
szerződéssel rendelkezik valaki, 
annyi komposztáló edényt vihet el 
díjmentesen. 

Végül az elhanyagolt épületekre 
is felhívta a figyelmet a képviselő, 
amelyekkel az a probléma, hogy a 
tulajdonosok vagy külföldön, vagy 
az ország távolabbi pontján élnek. 
A Dr. Sipos Ferenc Parkerdő Ott-
honnál, a Tavasz utca végén az út 
állapota miatt keresték fel, amit a 
nehezebb járművek tettek tönkre. 
A Hunyadi, a Tavasz és a Gaál István 
utcából jeleztek több lakóingatlan-
nál repedéseket, amit valószínűleg 
az aszály okozhatott. A problémát 
egy építő- és szigetelő kft. ki is vizs-
gálta, tette hozzá. 

A négyes választókörzetnek van véleménye

Palicska Irén 

A csecsemő és gyermekosz-
tályra is ellátogatott a Miku-
lás december 6-án. Ezúttal is 
az önkormányzat ajándékait – 
okostévét, szendvicssütőt, ki-
festőket és szaloncukrot – vitte 
el a dolgozóknak és a kis bete-
geknek. 

Szabó Zoltán Ferenc polgár-
mester az átadón elmondta, 
mindig praktikus eszközöket és 
egy kis édességet kér az osztály. 
– Idén egy televíziót hoztunk, a 
régi ugyanis tönkrement, a mun-
katársak pedig egy melegszend-
vicssütőt kértek. Emellett öt kiló 
szaloncukor, kifestők és színes ce-

ruzák lapulnak a Mikulás putto-
nyában, ami leköti a gyerekeket, 
és talán feledteti velük azokat a 
napokat, amiket betegséggel töl-
tenek – mondta a városvezető. 

Dr. Hetyei Erika főorvostól 
megtudtuk, a múlt héten tele volt 
a 16 ágyas gyermekosztály kis be-
tegekkel. Az orvosok és az ügye-
letek ellátásában segít a szegedi 
gyerekklinika, rezidens kollégák 
jönnek ügyelni heti két alkalom-
mal. Pozitív változás, hogy javul 
a szakrendelések száma, január-
tól elindul a gyerek nefrológia, a 
gasztroenterológia, illetve a gyer-
meksebészeti szakrendelés. 

Palicska Irén 

Tönkrement az in-
tenzív osztály nővér-
szobájának hűtőgépe, 
ezért segítséget kér-
tek a közösségi olda-
lon. A felhívásra ren-
getegen jelentkeztek, 
több használt hűtőt is 
felajánlottak, de a vá-
rosvezetés és a képvi-
selők végül úgy dön-
töttek, újat vásárolnak 
az osztály részére. 

Csatordai Bettina fő-
nővér-helyettes tette 
közzé a felhívást, és na-
gyon sok civil mozdult 
meg az ügy érdekében. Agócs Lászlóné elmondta, Szűcs György kép-
viselő felesége olvasta először a hírt a Szentesianyu csoport Facebook 
oldalán, és értesítette őt. A szeptemberi testületi ülésen fel is vetet-
te az ötletet, hogy vásároljanak egy új hűtőgépet, mert megérdem-
lik az intenzív osztály dolgozói. Szabó Zoltán Ferenc polgármester, 
Kiss Csaba alpolgármester és képviselők felajánlásaiból az ülés vé-
gére össze is jött a pénz. 

A városvezető az átadón úgy fogalmazott, ez csak egy kis figyel-
messég az osztály részére. Dr. Bodonovits István osztályvezető főor-
vos megköszönte az ajándékot, Horváth Zsuzsanna főnővér pedig a 
rengeteg felajánlást Szentes lakosságának. 

Forrás: Szentes TV

Mikulás járt a gyermekosztályon Új hűtő képviselői összefogásból
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Gyergyai-Szabó Mariann

E heti cikkünkben a Csong-
rád-Csanád Vármegyei Peda-
gógiai Szakszolgálat Szentesi 
Tagintézményének igazgató-
ját, Gurdon Helga pszicholó-
gust kérdeztük a bölcsődei, 
óvodai beszoktatásról.

– Hány éves korban ideális 
bölcsődébe adni gyermekünket?

– Fontos kimondani, hogy az 
a legideálisabb, ha egy anya ott-
hon tud maradni a gyermek há-
rom éves koráig, de ha úgy alakul, 
hogy bölcsődébe kell adni a gyer-
meket, akkor a két éves kort jelöl-
ném meg. Ekkor kezd érdeklődni 
a társai iránt. Ilyenkor a gyerme-
kek még csak egymás mellett ját-
szanak, nem együtt, de élvezettel 
tölti el őket, hogy utánozhatják a 
többi gyermeket.

– Mi határozza meg a beszokta-
tás sikerét?

– Elsősorban az, hogy milyen 
az anya-gyermek kapcsolat. Ha 
van egy biztonságos, stabil kö-
tődés az édesanya felé, akkor ta-
lán jobban megérti a dolgokat a 
gyermek, mert úgy érzi, hogy a vi-
lág biztonságos és mindent meg 
lehet oldani (ld.: keretes írásunk). 
Aki ilyen kötődésű, annak köny-
nyebben megy a beszoktatás, 
mert tudja, hogy mennek érte, és 
rendben lesz minden. Ha nem így 
él egy gyermek, a beszoktatásnál 
és később az iskolában is szoron-
góbb lehet és nehezebben illesz-
kedhet be.

– Hogyan könnyíthetjük meg a 
beszoktatást?

– Vannak, akik nehezebben 
tudnak elválni a szüleiktől. Ez 
nagy türelmet igényel az óvó-
nők és a szülők részéről is, mert 
esetleg úgy érezhetik, hogy ez 
a folyamat egyre rosszabb lesz. 
Ha a szülő ezt gondolja, és felad-
ja a beszoktatást, a gyerek még 

jobban fog sírni, mert érzi, hogy 
édesanyja hamarosan elgyengül, 
elbizonytalanodik. Mindig szem 
előtt kell azonban tartanunk, 
hogy ez az állapot nem fog örök-
ké így maradni. 

– Kit visel meg jobban a beszok-
tatás? Az anyát vagy a gyermeket? 

– Mindkettőjüket. Ami igazán 
fontos, hogy az anya biztos le-
gyen abban, hogy jó helyen van a 
gyermek. Ha ő még nem jutott el 
érzelmileg arra a pontra, hogy el-
váljon a gyermektől, akkor nehe-
zebben fog menni a beszoktatás. 

– Segítség lehet ilyenkor, ha az 
óvónő rövidre fogja a reggeli bú-
csúzkodást és kitépi az anya karjá-
ból a gyermeket?

– Ezt semmiféleképpen nem 
nevezném segítségnek, sőt az is 
megnehezíti ezt az időszakot, ha 
a pedagógus nem nyújt támoga-
tást vagy egyenesen haragszik a 
szülőre, mert hibásnak érzi ab-
ban, hogy a gyerek nem tud elvál-
ni tőle. Jogosan gondolja, hogy a 
szülő bizonytalan és ez ragad rá a 
gyermekre, de ekkor az segít, ha 
a pedagógus foglalkozik az anya 
szorongásával, beszélget vele és 
őt is megnyugtatja. A pedagógus 
és a szülő között meg kell, hogy 

legyen a bizalom, különben nem 
fog beszokni a gyermek. Úgy is 
mondhatnám, hogy nagyon ösz-
sze kell dolgozniuk, egymásra 
kell hangolódniuk.

– Mit tanácsol a szülőknek, ha a 
gyermek sír, toporzékol, nem akar 
bölcsődébe, óvodába menni?

– A legfontosabb, hogy elvisel-
jék az ő érzelmi állapotát és fel-
nőttként ezt egy biztos tudattal, 
bizalommal kezeljék. A gyerek-
nek ugyanis az jelent segítsé-
get, hogy bízik a felnőttekben, 
mert ők minden kétséget kizáró-
an tudják, hogy neki jó lesz. Ha a 
szülők ezt a bizalmat pár héten 
keresztül következetesen közve-
títik a gyermek felé, be fog szokni 
és teljesen jól fogja érezni magát. 

Teljesen természetes, hogy a 
gyerekek gyakran gondolnak a 
szüleikre, emlegetik őket. Van, 
aki egy nap tízszer elmondja az 
óvodában: „anya.” Más gyerek ne-
hezebben tudja magában tarta-
ni a szorongást és sír. Ebben is 
különbözőek vagyunk. Ezeknek 

a gyerekeknek több türelemre 
és támogatásra van szükségük. 
Ilyenkor gyakran próbálják őket 
azzal vigasztalni: „ne sírj!” Ezzel 
azonban csak letiltjuk az érzéseit. 
Ehelyett inkább próbáljuk meg-
fogalmazni, mit érez (pl. „Igen, ér-
tem, eszedbe jutott anya és most 
nagyon hiányzik neked. Anya is 
nagyon szeret téged, jönni fog 
ebéd után érted!”) és tereljük 
el a figyelmét! A gyerekek meg 
szoktak nyugodni, ha elmond-
juk nekik, mikor mi fog történni, 
hogyan zajlik a napirend, és me-
lyik tevékenység után megyünk 
értük. 

Ha úgy érezzük, nagyon el-
akadtunk a beszoktatás során, 
kérhetjük óvodapszichológus 
segítségét, aki Szentesen minden 
óvodában és a bölcsődében is el-
érhető. A szakszolgálatnál pedig 
azért vagyunk, hogy támogatást 
nyújtsunk a szülőknek, a gyerme-
keknek és a pedagógusoknak.

Cikkünket két hét múlva  
folytatjuk a kisgyermekkor  

nagy kérdéseiről.

Lámpás - Amikor elkezdjük a bölcsit és az ovit…

A biztonságos kötődés
Az a kötődés, amit a gyermek hat hónapos és három éves kora 

között tapasztal a szülő részéről, végigkíséri és meghatározza a 
későbbi életét. 

A biztonságos kötődés azt jelenti, hogy a gyerek tudja, ő a leg-
fontosabb a világon a szülei számára, mindig számíthat az édes-
anyjára, aki jól tudja olvasni az ő érzéseit és minden szükségleté-
re válaszol, tehát ha ő sír, az anyuka próbálja kitalálni, hogy mi a 
baja és orvosolja azt. Az ilyen szülő elérhető és válaszkész a gye-
rek számára, tehát érzelmileg bevonható. Aki így nő fel, az biz-
tonságos kötődésű lesz és később is könnyebben alkalmazkodik 
minden szituációhoz. Köznapi nyelven a biztonságos kötődést 
feltétel nélküli szeretetnek és elfogadásnak is nevezhetjük. Ha 
ezt megadjuk gyermekünknek, mindent megtettünk azért, hogy 
könnyebben boldoguljon az életben.

Lepje meg szeretteit a Szentes 50 arca című könyvükkel!
Kitűnő ajándék azoknak, akik itt születtek, de távolabbra sodorta őket 

az élet, vagy szeretik a várost és szívesen emlékeznének vissza a régi 
épületekre.  Ez a kiadvány 125 oldalon foglalja össze Szentes jelenét 
és múltját, képekkel ábrázolva benne a nevezetes épületeket, tereket, 
utcákat. Szentesi lakcímkártyával rendelkezőknek 50% kedvezménnyel 
megvásárolható!

Beszerezhető a Szentesi Élet szerkesztőségében Szentes, Petőfi Sándor 
utca 1. szám alatt.

Lepje meg szeretteit!

A Szentesi Élet 50 éves születésnapja alkalmából egy kiadvánnyal készülünk 
az ünnepekre, amelynek címe, Szentes 50 arca. A hetilap sikeres sorozatából 
szerkesztett könyv bemutatja a régi utcaképet, épületeket, központot, és mellette 
a mai arcát, ami visszanéz ránk. 

A legfrissebb szentesi kiadvány megvásárolható a Szentesi Élet szerkesztő-
ségében, a Kossuth tér 5. szám alatt és a Babilon könyvesboltban. 

Szentesi lakcímkártyával rendelkezőknek 50% kedvezményt biztosítunk.

Megjelent
A Szentesi Élet 50 éves születésnapja alkalmából egy kiadvánnyal készülünk 

az ünnepekre, amelynek címe, Szentes 50 arca. A hetilap sikeres sorozatából 
szerkesztett könyv bemutatja a régi utcaképet, épületeket, központot, és mellette 
a mai arcát, ami visszanéz ránk. 

A legfrissebb szentesi kiadvány megvásárolható a Szentesi Élet szerkesztő-
ségében, a Kossuth tér 5. szám alatt és a Babilon könyvesboltban. 

Szentesi lakcímkártyával rendelkezőknek 50% kedvezményt biztosítunk.

Megjelent
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December 1-jén kigyúltak a 
karácsonyi fények, a legszebb 
talán a Kossuth tér és környé-
ke, de idén minden városrész 
díszkivilágítást kapott. Az el-
múlt hétvégén is számtalan 
programmal, derűvel és meg-
hittséggel ajándékozta meg 
ünnepváró lakóit és a látoga-
tókat a város önkormányzata 
és a művelődési központ. 

Az idei évben új helyszínekkel, 
közel 200 kandeláberdísszel, út 
feletti átfeszítéssel, függeszték-
kel és 3D-s motívummal bővült 
az ünnepi kivilágítás Szentesen. 
Tapasztalhatják ezt a Csongrádi 
és Vásárhelyi úton közlekedők, de 
a kajánújfalui, lapistói, magyarté-
si és a berki lakosok is. A Szent Er-
zsébet téren Betlehemet állított 
a Szent Erzsébet Katolikus Álta-
lános Iskola. 

Péntek délután a karácsonyi 
díszkivilágítás felkapcsolása után 
a legkisebbeknek adott koncer-

tet a Csiga Duó gyermekzenekar. 
Ugyancsak ekkor nyílt meg, és va-
sárnapig volt látogatható a Me-
gyeháza Konferencia és Kulturális 
Központban a Karácsonyi vásár a 
Kapocs Egyesület szervezésében. 
A Tóth József Színház és Vigadó-
ban a Mikulás előszobájában szó-
rakozhattak a családok, Tompeti 
és barátai koncertjével, Ünnepi 
Fotóponttal és kézműves foglal-
kozással. 

Szombaton a Hunyadiak Örö-
kében Történelmi Hagyományőr-
ző Egyesület apród játszóházzal 
és táncházzal készült az ünnepi 
forgatagra, felléptek a Keep On 
Movig Dance School táncosai, 
Csondor Kata színésznő és dal-
szerző a Hóban Ébred – Az Ün-
nep Dalai című 2015-ös albumát 
hozta el a szentesi közönségnek. 
Az estet ismét Didergő disco zár-
ta, ezúttal DJ Janával. A progra-
mok keretében jótékonysági vá-
sárt tartott a Vándorló Szeretet 
Karitatív Egyesület, és adventi 
kutyás szánhúzáson is részt ve-

hettek a gyermekek. 

Fellobbant a hit lángja
December 3-án, advent első 

vasárnapján meggyújtották a hit 
gyertyáját a Kossuth téren felállí-
tott adventi koszorún. A hagyo-
mányos, ünnepi műsorban köz-
reműködött a Szentesi Felsőpárti 
Református Egyházközség gyüle-
kezete énekkel, zenével és vers-
sel. 

Szabó Zoltán Ferenc polgár-
mester beszédében hangsúlyoz-
ta, minden év adventi időszaka 
más és más volt. Az idei azért kü-
lönleges, mert december 3-án 
kezdődik, és december 24-én 
gyújtjuk meg az utolsó gyertyát. 
Beszélt az élet feladatairól, kihívá-
sairól, melyeket év vége felé sze-
retünk rendszerezni. – Nem vol-
tak könnyűek az elmúlt évek, de a 
hit, a remény, szeretet és az öröm 
vezérel mindenkit, ezzel könnyít-
ve a terheket. Így a legnehezebb 
kihívás sem lehet leküzdhetetlen 

– emelte ki. 
Gilicze Andrásné református 

lelkész úgy fogalmazott, hogy ál-
dásra és békességre van a legna-
gyobb szükségünk a napokban. 
– Mit teszünk adventben? Készü-
lünk a karácsonyra a családban, 
a közösségben. Miért vágyunk 
arra, hogy gyertyafényes legyen 
az ünnepünk? Azért, mert nem 
szeretnénk sötétben botorkál-
va élni. Nincs olyan hely a világ-
ban, ahol ne lenne szükség Isten 
kegyelmére és Jézus szereteté-
re. Advent jelentőségét ott le-
het igazán megtapasztalni, ahol 
szükséget szenvedő emberek 
vannak – mondta a lelkipásztor. 

A gyertyagyújtás után a hagyo-
mányokhoz híven az idén is meg-
érkeztek a Kossuth térre a moto-
ros mikulások. Hosszú percekig 
dübörögtek a járgányok a felvo-
nuláson, a beöltözött mikulások 
és krampuszok pedig szaloncuk-
rot dobáltak a gyerekeknek. 

Kigyúltak a fények, karácsonyi díszbe öltözött a város 
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Tihanyi Zsóka

Nagyon nem kedvezett az 
időjárás szombat délután a Hu-
nyadiak Örökében Történel-
mi Hagyományőrző Egyesü-
let programjának. Hideg eső és 
erős szél fogadta azokat, akik 
kiléptek otthonaikból, így nem 
sok remény volt arra, hogy meg-
valósul az Apród játszóház és 
táncház program. Az egyesület 
tagjai azonban mindvégig ki-
tartottak, hiszen vallják, hogy 
az adott szó kötelez. 

– Soha nem mondtunk még le 
programot, ha vállaltuk, hogy me-
gyünk, akkor azt meg is tettük és 
részt vettünk az adott rendezvé-
nyen. Most is várjuk az érdeklődő-
ket – mondta Lázár Mihály, az egye-
sület elnöke, aki egyben a szentesi 
Íjászklub elnöke is. Az íjászkodással 
kapcsolatban elmondta, hogy bár-
mikor lehet jelentkezni, és aki részt 
vesz ebben, az a Hunyadiakhoz tar-
tozik, csak nem hagyományőrző 
lesz, hanem sportíjász. Most is na-
gyon változatos életkorú tanulóink 
vannak, a 12 évestől az ötven fe-
lettiig. Ahhoz, hogy valaki dönte-
ni tudjon, hogy akarja-e vagy sem, 
mindenképpen ki kell próbálni. 
Rengeteg felszerelésünk van, így 
bármelyik korosztálynak tudunk 
íjat biztosítani az első alapvizsgá-
ig. Ez három hónapnyi időtartamot 
jelent, ami az íj tartásából, haszná-
latából, a hozzá tartozó tudásból 
és a lövés teljesítményéből áll. Aki 
szeretne jelentkezni, több helyen 
is megtalál bennünket, az internet 
segít. Kedden és csütörtökön van-
nak edzéseink. A történelmi vívás 
pedig pénteken van. Téli időszak-
ban a berekháti iskola tornatermé-
ben, márciustól novemberig pedig 
az Íjász Grundon, a saját kis terüle-
tünkön tartjuk az edzéseket – tá-
jékoztatott az egyesület vezetője.

– Hogyan kapcsolódik az Advent-
hez az önök programja?

– A 15. század az, amit mi megje-
lenítünk, Mátyás király kora, majd-
nem minden ünnephez kapcsoló-
dik. Abban a korban is ünnepelték 
az adventet népi játékokkal, aján-
dékoztak is egymásnak apróságo-
kat, de nem volt ennyire anyagias 
az ünnep. A leglényegesebb, a fő 
cél a lakoma volt, mert akkoriban 
az étel volt a legnagyobb kincs, 
így minden ünnephez ez kapcso-
lódott.

– Milyen forrásból merítenek a be-
mutatókhoz?

– Többféle forrást használunk 
fel. A víváshoz kódexeket, amiket 

elemzünk és hozzáépítjük azokat a 
sportelemeket, amiket edzői tan-
folyamokon tanultunk. A ruházat 
megvalósításához szintén útmuta-
tót adnak a kódexek, de a freskók, 
ábrázolások és különböző kutatá-
si anyagok is nagy segítségünkre 
vannak. Számíthatunk olaszorszá-
gi csapatok forrásaira is. Használjuk 
az internetet is, de nagyon szűrni 
kell az ott található információt. A 
ruhákat itt készítjük, édesanyám 
műhelyében, a kalaptól az alsó-
nadrágig mindent. A csizmákat és 
a bőrkellékeket Német Tamás csa-
pattársunkkal együtt készítjük, és 
minden fémeszköz az én munkám 
eredménye.

– Az apródoknak, gyerekeknek 
szóló program az utánpótlást is 
szolgálja?

– Mindenképpen. Természete-
sen azért minden a látványosság-
ról is szól, de a gyerekprogramok 
legfőbb célja az utánpótlás. Ehhez 
kapunk támogatást is, idén a város-
tól is pályázati forrást, hogy prog-
ramot valósítsunk meg belőle. Azt 
tapasztaljuk, hogy az idősebb ge-
neráció távol marad a mi tevékeny-
ségünktől, de lassan mégis olvad-
ni látszik a jég. A gyerekek pedig 
vonzódnak ehhez, a fiúk egy kard 
láttán már jönnek vívni, a lányok 
pedig egy szép ruha hatására tán-
colni. Most már kicsit könnyebb a 
helyzet, mint 15 évvel ezelőtt.

– Milyen koreográfia alapján épül 
fel az apród táncprogram?

– Van 3-4 olyan középkori tán-
cunk, ami „maradványokból”, kép-
ábrázolásokból, dallamleírásokból 
épül fel. Ezeket régen nem úgy je-
gyezték le, mint ma. A szegedi Pa-
vane táncegyüttes (zászlóforgatók) 
vezetője könyvet írt ebből, sok ma-
radvány anyagot használt fel a ku-

tatásaiban. Ezeket alakítjuk át mi, 
vagy építjük újra össze. Ha nincs 
meg egy lépés, akkor moldvai tán-
cokból pótoljuk. De olyan tánco-
kat is táncolunk, amik 2-3 lépésből 
állnak és gyorsan meg lehet tanul-
ni. Nagyrészt középkori táncokat 
adunk elő, de ha hiányzik valami 
hozzá, akkor más korabeli tánc-
ból veszünk ki lépéselemet. A tánc 
a középkorban is ugyanolyan fon-
tos volt, mint ma. Hozzátartozott az 
étkezéshez, a kultúrához, és min-
den társadalmi rétegnek megvolt 
a maga tánca. E mellett a különbö-
ző országok táncaiba is bekerültek 
más országokból való elemek.

– Az eső miatt nem érkeztek meg 
az érdeklődők. Hol láthatók majd 
legközelebb a hagyományőrzők?

– A gyereknap lesz a legközeleb-
bi rendezvény számunkra. Lehet, 
hogy lesz egy korábbi esemény is, 
a Szentes Napok, ha megvalósul a 
jövő évben. Akkor ezen, május el-
sején mi is ott leszünk. Lesz törté-
nelmi sátrunk kiállítással páncélok-
ból, fegyverekből, eszközökből. Ez 
után május közepén az Íjász Grun-
don történelmi sportágválasztó-
ra kerül sor. Erre külföldről és ha-
zánkból is érkeznek csapatok. Ez 
ilyenkor egy verseny is számunkra. 
Lesz mini íjászverseny, és olyan já-
ték is, ahol egymást kell lelőni íjjal, 
persze biztonságos, sérülésmentes 
módon. Ezt szeretnénk az iskolák-
ban is bemutatni, kíváncsian arra, 
hogy a gyerekek hogy szerepelnek 
ott ebben a játékban.

– Milyen a kapcsolatuk más, ha-
sonló egyesületekkel?

– Jó kapcsolataink vannak. A 
legtöbb rendezvényen találko-
zunk, eszmét cserélünk akár az 
utánpótlás nevelésről, vagy a ru-
házatról. Többnyire kis létszámú 

egyesületek vannak. A miénk kö-
zel 70 főt foglal magába, így egy 
kicsit már másképp működik, mint 
a kisebbek. A Szent György Lovag-
rend mellett mi vagyunk az egyet-
lenek, akik sikeres utánpótlást tud-
nak biztosítani. A hagyományőrzés 
nagyon fiatal, de mi szeretnénk ezt 
sporttá nyilváníttatni. Ennek egyes 
elemeit, mint a vívás, az íjászat, a 
tánc, már 37 éve végzik az embe-
rek. Volt ez korábban is, de a Vi-
segrádi Palotajátékok kezdetekor 
indult el igazából, onnantól kezd-
tek fejlődni a csapatok. Több szö-
vetségnek vagyunk mi is tagjai, 
például a Huszárszövetségnek is. 
A középkoros vonal egyik vezető-
je vagyok, és a Csongrád megyei 
priorátus vezetője is. Az, amit mi 
csinálunk, folyamatosan fejlődik. 
Egy hagyományőrző egyesület ak-
kor jó, ha minden harmadik-ötödik 
évben tud valami nagyon újat fel-
mutatni. Legyen az bármi, amit re-
konstruál, vagyis megpróbálja tel-
jesen kézzel elkészíteni, mint annak 
idejében.

– Hogyan kaphatnak tisztségeket, 
rangokat a lovagrendben?

– A Szent György Lovagrendben 
több kategória van, a tudományos, 
a karitatív és a történelmi. Mi a tör-
ténelmihez csatlakoztunk, de vég-
zünk karitatív tevékenységet is, 
nagyjából 30 százalékban. Titulust 
megüresedés esetén lehet kapni, il-
letve új priorátus alakulásakor, de 
Magyarországon ilyen nem törté-
nik már. Viszont egy-egy jelentő-
sebb karitatív munka után lehet 
érdemrendet kapni. Sajnos, azt is 
tapasztaljuk, hogy az idősebb lo-
vagok „szögre akasztják a kabátot”, 
abbahagyják tevékenységüket, pe-
dig szükség lenne a tudásukra, ta-
pasztalatukra. A lovagrendi mun-
kában nincs „plafon”. Munkámból 
fakadóan engem is felavattak lo-
vaggá, de nem lett változás abban, 
amit csináltam. Majd a prior maga-
sabb szintre lépése miatt kaptam 
én meg a Csongrád megyei tiszt-
séget személyiségem és hozzáál-
lásom miatt. A lovagrendi mun-
ka nem arra való, hogy villogjunk 
vele, hanem arra, hogy szolgáljunk 
vele, segítsünk az embereknek. Kö-
zel 700 lovagja van a Szent György 
lovagrendnek, így viszonylag gyor-
san össze tudunk gyűjteni egy-egy 
kis adományt, ha szükség van rá a 
városban. Azt szoktuk mondani, 
hogy „sokat tenni, keveset látszani”. 
Ezért a lovagi kampányban kétszer 
vagyunk láthatóak egy évben, már-
cius 15-én és október 23-án. 

A Hunyadiak örökében – Sokat tenni, keveset látszani
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Fantasztikus csodavilág fogad 
minden betérőt a Gólyás Ház-
ban, ahol gyerekkorunk kará-
csonyai köszönnek vissza. Már a 
Petőfi utcán elvarázsol a látvány, 
a kirakat, a feldíszített ablakok, 
a karácsonyfák, színes, fénylő 
gömbök, régi képeslapok. Hor-
nok Gabriella retró karácsonyi 
kiállításán jártunk. Már csak a 
szakadó hóesés hiányzik…

– Gabi, milyen emlékeid vannak 
gyerekkorod karácsonyairól? 

– Nagyon kicsi voltam, amikor 
kaptam egy babát és egy baba-
ágyat, amit anyuék kiraktak a kony-
hába. Engem nem a játék érdekelt, 
hanem hogy ott lehessek a felnőt-
tek között. Maga a hangulat fogott 
meg, jó volt hallgatni, ahogy be-
szélgetnek, és ez számomra ha-
talmas élményt jelentett. Kará-
csony másnapján születtem. Nem 
tudom, hogy ennek mennyi köze 
van ahhoz, hogy karácsonyimá-
dó lettem. A keresztapám Százha-
lombattán részt vett a kőolajfino-
mító építésén, az orosz munkások 
karácsonyi égősorokat hoztak, és 
én is kaptam egyet. Én voltam az 
első, akinek ilyen égősora volt De-
rekegyházon, és ez annyira elbű-
völt. Azóta is megmaradt a fények 
szeretete. Az elsők között rakom ki 
a világítást az ablakba, valamikor 
már október végén. Nagyon sze-
gények voltunk, és nem sok ka-
rácsonyfadíszünk volt, de anyu-
nak egyszer sikerült venni egy kis 
gombát, egy búgócsigát és egy ha-
rang formát, és én csak néztem a 
gyönyörű díszeket a karácsony-
fán. Ezek már eltörtek, elvesztek, 
de mindet pótoltam, utólag be-
szereztem. 

– Milyen volt, amikor felnőttként 
állítottál karácsonyfát a családod-
ban?

–  Felnőttként engem is elka-
pott az amerikai láz, a kék-ezüst, pi-
ros-arany színkombináció, és a régi 
díszeimet elajándékoztam. 20-25 
éven keresztül mindig a legújabb 
trendeknek megfelelően díszítet-
tem a fáinkat. Egyszer csak bekat-
tantam, hogy szeretnék egy retro 
fát, de nem tudtam, hogyan indul-
jak el, honnan szerezzem be a dí-
szeket? Próbálkoztam a közösségi 
oldalakon, a neten, és nem gon-
doltam, hogy ennek ekkora piaca 
van. Nagyon drágák a régi díszek, 
de ez engem nem tart vissza. A ta-
valyi karácsonyfámra már össze-
gyűjtöttem a régi díszeket. 

– Kérlek vezess körbe a kiállításon! 
Ahogy belépünk, az első ablakba ké-
peslapokat helyeztetek ki.

 – Nagyon sok képeslapom van. 

Másfél évvel ezelőtt, ahogy eldön-
töttem, hogy létrehozom a kiállí-
tást, elkezdtem vadászni a karácso-
nyi holmikat. Nem is gondoltam, 
hogy ezt az idén meg tudom va-
lósítani, de annyi mindent sikerült 
venni, és olyan sok felajánlás érke-
zett. A fő kirakatba kerültek a szí-
vemnek legkedvesebb, legértéke-

sebb dolgok, például a képeslapok 
1943-ból, túlélték a II. világhábo-
rút. Vagy egy szaloncukros doboz, 
ami után két hónapot nyomoztam, 
hogy melyik évből való. Szeretek 
ezekkel időt tölteni. Régen Cseh-
ország, Lengyelország és Oroszor-
szág volt a nagyhatalom, ott gyár-
tottak nagyon különleges díszeket. 

– Mi a tematika, hogyan építetté-
tek fel a kiállítást? 

– A kevésbé érdekestől hala-
dunk az egyre érdekesebb felé. 
Kifejezett cél volt az ablakok dí-
szítése, itt például az angyalkákat 
gyűjtöttük össze. A díszeim 90-95 
százaléka retro, de dekorálási céllal 
vásároltam újabbakat is. Nagyon 
sok mindent kaptam, ez a két Bet-
lehem sógornőm nagymamájának 
hagyatékából került elő, majdnem 
kidobták. 

– Látom, itt a polc tetején sorakoz-
nak a szaloncukros dobozok, ezekre 
még én is emlékszem, a Szerencsi, a 
zselés a fenyőfákkal, a Stollwerck 
már újabb, a Hópihe nem rémlik. 

– Azt még én sem találtam 
meg, csak most fogom kinyomoz-
ni. A bögréket is nagyon szeretem. 
Ami viszont nem a szívem csücs-
ke, azok a szalma díszek, soha nem 
kedveltem, de ahogy feldíszítettük 
ezt a kis fát, egész szépen mutat-
nak. A szalvéták is vidám hangu-
latúak, színesek. A figurális díszek 

a kedvenceim. Ezt az ezüst eper-
formát egy ukrán lánytól kaptam, 
a gyerekkori dísze volt. Képzeld el, 
ezek az ágacskák egy nagyon ér-
tékes, régi, orosz műfenyőnek az 
ágai, csak a törzsét már nem sike-
rült megszerezni hozzá. 

Annyira vidám, színes csodavi-
lág, miközben a meghittséget is 
sugározza. Belépve az utolsó helyi-
ségbe jön a meglepetés: egy kará-
csonyi falu házakkal, templommal, 
forralt borossal… 

– Sajnáltam kidobni a sok do-
bozt, amiben a díszek érkeztek, 
és akkor megszületett a karácso-
nyi falu ötlete. Több hónapon ke-
resztül készítettem az épülete-
ket, tavaly karácsonykor az egész 
szobám tele volt a darabokkal, a 
szekrényeim minden pontjára he-
lyeztem ki valamit. Így egyben sze-
rettem volna otthon is elhelyezni, 
hogy egy kis főtér jellege legyen. 
Ezeket a babaszoba belsőket is én 
csináltam. Régi könyveket is hoz-
tam, ez a mostani gyerekeknek ér-

dekes lehet, ilyet nem nagyon lát-
nak már sehol. 

Akkor Gabi kinyitja az egyik 
könyvet, és megszólal a Jingle 
Bells… 

– Ezt a gyerekek nagyon szeret-
ték a megnyitón, egész délután 
szólt – neveti el magát. 

– Ez a fa pedig tele van gömbök-
kel.  

– Karácsony- és gömbimádó 
vagyok. Nincs annyi gömb a vilá-
gon, amennyit ne tudnék elvisel-
ni otthon. Annyira szépek, egyik-
nek-másiknak olyan különleges 
mintája van. Ezekben is szeretek 
gyönyörködni. Ezt az óra díszt még 
az ukrán lány menekítette át Ma-
gyarországra, az angyalkák 70-80 
évesek, a szánkózó pár is ugyan-
annyi idős. Itt egy lejátszható ka-
rácsonyi hanglemez, egyetlen kar-
colás sincs rajta. 

 – Hogyan díszíted a fát? Szalon-
cukor is kerül rá, vagy csak gömbök 
és girlandok? 

– Még girland se. Nekem még 
a fa díszítése is öröm, igazi rituálé, 
nem gond, hogy éjjel kettőig pa-
kolászni kell. Ha nem tetszik, le-
szedem, és máshova teszem a dí-
szeket. Nálunk a Jézuska hozza a 
feldíszített fát 24-én reggelre, és 
a gyerekeim is ezt várják, két fel-
nőtt és egy 12 éves gyerekem van. 
Tudják, hogy nincs Jézuska, de ez 
a hagyomány megmaradt. Azo-
kat az értékeket, hangulatot, meg-
hittséget próbálom megterem-
teni és szeretném továbbadni, 
amit én kaptam otthon, amit anyu 
megteremtett nekünk. Ne az aján-
dék legyen a fontos, ne az legyen 
a karácsony üzenete, hanem hogy 
szeretetben együtt legyen a család. 

– Milyen visszajelzéseket kapsz a 
kiállítással kapcsolatban? 

– Jó visszajelzéseket kapok, min-
denki azt mondja, hogy elérte a cél-
ját, az időseknek visszahozta a gye-
rekkori élményeket, a fiataloknak 
pedig meg tudtam mutatni, hogy 
nekünk milyenek voltak az ünne-
peink. A kiállításnak szeretnék majd 
találni egy állandó helyszínt, hogy 
ne csak karácsonykor, hanem az 
év minden napján látogatható le-
gyen. Nézd csak, ezek eredeti kon-
zum szaloncukrok, ha megszago-
lod, még érzed az illatukat…

És valóban, megcsap a vaníli-
ás illat… eszembe jutnak gyerek-
korom fehér karácsonyai, ahogy 
Apuval sétálunk a hóesésben, vagy 
moziba megyünk, miközben Anyu 
otthon süt-főz, és díszíti a fát. És 
mikor hazaértünk, már megérke-
zett a Jézuska… Együtt volt a csa-
lád, a szüleim, a nagyszüleim és a 
kisöcsém…

Hornok Gabriella karácsonyi kiállítása a 
Gólyás Házban december 16-ig

„Karácsonyimádó vagyok”
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Gyergyai-Szabó Mariann

December negyedikén dup-
la koncertet adott a Pom-Pom 
zenekar a Tóth József Színház 
és Vigadóban. A Mikulás-mű-
sor apropóján a zenekar ala-
pítóját, Kovács Attilát kérdez-
tük a zenekar indulásáról és az 
elmúlt évtizedek emlékezetes 
pillanatairól.

– Vasárnap indult az idei Miku-
lás-turnétok a budapesti Fonóban. 
Minden úgy alakult, ahogy tervez-
tétek?

– Ezt nem mondanám. A kon-
cert alatt annyi váratlan malőr 
történt, hogy nem győztük meg-
oldani. Improvizálnunk kellett, de 
a gyerekek ebből semmit nem vet-
tek észre, a közönségnek tetszett 
a műsor, és a műsorszervezők is 
meg voltak velünk elégedve.

– Mi hétfő délelőtt beszélgetünk. 
Délután itthon léptek fel, Szentesen.

– Igen, már nagyon várjuk. Ha-

zai közönségnek a legjobb játsza-
ni. Tavaly az Ajándékgyár című 
műsorunkat adtuk elő, idén en-
nek a folytatását, az Elveszett a 
Télapó puttonyát. Szentesen ko-
rábban már játszottuk ezt a mű-
sort öt éve a sportcsarnokban, de 
azok a gyerekek, akik akkor ott vol-
tak, valószínűleg már kiöregedtek 
a Pom-Pom dalokból. 

– Hány éves kor közé sorolnád a 
zenekar célközönségét?

– Körülbelül a három és tizen-
két év közötti korosztály hallgat 
minket. A nagyobbak is imád-
ják a technikai elemeket, amiket 
használunk a koncerteken. A vi-
deótelefonálás a Télapónak, a kí-
sérő zajok és a videóbejátszások 
fel tudják pörgetni a műsort. Az is 
megfogja őket, hogy minden kon-
cert egy konkrét történetre épül. 
Ma már annál több kell a gyere-
keknek, hogy a zenészek eléne-
keljenek néhány dalt a színpadon. 

– A műsorok összeállítása nem 
kis kreativitást igényel. Kitől szár-
maznak az ötletek, amelyekre fel-
fűzitek az előadásokat?

– Többnyire tőlem, én rakom 
össze a zenekar videóit is. Vincze 
Attila is sokat ötletelt velem. Az 
újabb műsorok közös munkánk 
eredményei. A dalokat is ketten 
írtuk, sőt Attila felesége, Orsi is írt 
nekünk szövegeket.

– Harminchárom év alatt jó pár 
tag megfordult a zenekarban. Kik-
kel indult a Pom-Pom?

– A zenekart én alapítottam. A 
legelső felállásban Mészáros Gá-
bor, Murphy volt a billentyűs, Kó-
kai Attila dobolt, Kárpáti János 
gitározott, Vigh Ferenc basszusgi-
tározott, én pedig énekeltem, gi-
tároztam. Az alapító tagok közül 
mára csak én maradtam a zene-
karban.

– Hogyan jött a zenélés az éle-
tedbe?

– Tizenhat évesen már zenekart 
alapítottam, kemény rock számo-
kat játszottunk. Azóta különböző 
formációkban zenéltem.

– Ehhez képest éles váltásnak 
tűnnek a gyermekdalok.

– A Damjanich iskolában éneket 
tanítottam. Imádták a gyerekek, 
amikor bevittem a gitárom, és én 
is élveztem. Évekig egy hatvanfős 

iskolai kórust vezettem, zongorán 
és gitáron kísértem őket. Mindig is 
szerettem gyerekek között lenni.

Aztán harmincöt évvel ezelőtt 
Darabos Zsolttal és Mészáros Gá-
borral életre hívtunk egy alkalmi, 
Három királyok névre keresztelt 
zenekart. Az adventi időszakban 
teltházas koncerteken játszottunk 
a szakszervezeti Mikulás-ünnepsé-
geken. Ebből nőtte ki magát 1990-
re a Pom-Pom zenekar. 

– Ahogy teltek az évek, több tag-
csere is történt. Ki tudnál emelni egy 
felállást, amikor minden és minden-
ki a helyén volt? 

– Amikor a mostani billentyű-
sünk, Kerekes Róbert a zenekar-
ba került, hat-nyolc évig együtt 
játszottunk Marton Andrással és 
Vincze Attilával. Négyünk számá-
ra ez egy nagyon termékeny idő-
szak volt. 

– Országszerte számos település-
re hívnak benneteket. Mi hozta el a 
valódi népszerűséget?

– Hét évig 100 Folk Celsius és 
Halász Judit dalokat játszottunk. 
Az áttörést az 1997-es év jelen-
tette, amikor az első Százsorszép 
gyermekdal-fesztiválon első he-
lyezést értünk el. Itt fedeztek fel 
minket. Ekkor úgy döntöttünk,  
megfogadjuk a zsűri egyik tagjá-
nak, Halász Juditnak a javaslatát, 
és saját dalokat kezdünk készíteni. 
Megjelentettük az első lemezün-

ket – akkor még kazetta formá-
ban – Pom-Pom a mi nevünk cím-
mel. Nagy sikereket arattunk, majd 
megjelent az Ernő Afrikában című 
cédénk. Ez elhozta az országos hír-
nevet. A kétezres évek elején gyak-
ran szerepeltünk az RTL Klub reg-
geli és déli magazinműsoraiban, 
illetve az M1-en. Azóta is hívnak 
minket az ország minden részére. 

– A Covid a zenekar életére is ha-
tással volt, koncertek maradtak el. 
Hogy éltétek meg ezt az időszakot?

– Nehéz volt, de tartalmasan 
telt. Két lemezanyagot is felvet-
tünk. Az egyik volt a Varázslók 
bálja című lemez, aminek a dala-
it korábban írtuk, de Attilával át-
hangszereltük őket. Rengeteg 
időt töltöttünk ezzel, sokat stú-
dióztunk. Amikor elkészültünk, 
online lemezbemutató koncertet 
tartottunk. 

– Vírusmentes időkben igencsak 
be vagytok táblázva. Mik a kiemelt 
időszakok a zenekar számára?

– A Mikulás és a gyereknap. Ah-
hoz, hogy gördülékenyen működ-
jön a zenekar, folyamatosan figyel-
ni kell a tagok időbeosztását. Nagy 
kihívás mindenhova odaérni, fő-
leg, ha egy nap több fellépésünk 
is van. Volt olyan, amikor egy nap 
négy koncertet adtunk az ország 
négy különböző pontján. A végén 
alig éltünk, de megcsináltuk. 

– Üres időszakokban még az is 
belefért az időtökbe, hogy a szülő-
ket is megszólítsátok más hangvé-
telű dalokkal.

– Igen, 2017-ben és 2018-ban 
három koncertet adtunk Szen-
tesen, ismert rock slágereket ját-
szottunk. A közönség imádta ezt, 
ahogy mi is. Voltak, akik az aszta-
lon táncoltak, hajnal kettőkor pe-
dig előkerültek a Pom-Pom da-
lok is. 

– Néhány évvel később, 2021-
ben elhunyt a zenekar meghatáro-
zó tagja, Vincze Attila. 

„Hazai közönségnek a legjobb játszani”

Harminchárom éves a Pom-Pom zenekar



9 2023. december 8. szentesiszentesiéletélet  Tájékozottnak lenni jó! 

– Igen, ez egy mélypont volt a 
zenekar életében. Minden koncer-
tet lemondtunk. Attila személye, 
zenei tudása, színpadi léte nélkül 
úgy éreztem, nem tudom tovább 
csinálni a zenekart. Aztán úgy 
gondoltuk, tartozunk neki annyi-
val, hogy tovább zenélünk. A Hur-
rá, nyaralunk! című lemezünket 
Attila emlékére adtuk ki. A halála 
előtti utolsó pillanatig ezen dol-
gozott, az ő basszusgitár-játéka 
hallatszódik minden dalban. Még 
fel énekelte a vokálokat és egy-egy 
dalban is énekel. Ezzel örök emlé-
ket tudtunk neki állítani. 

– Attila halála után ki érkezett a 
zenekarba?

– Szűcs Zoltán, aki énekel, és 
showmanként segít nekem elját-
szani a történeteket. A jelenlegi 
felállás tehát: Hegedűs Imre do-
bos, Kerekes Róbert billentyűs, 
Szűcs Zoltán és én gitározom, éne-
kelek. A zenészek mellett meg kell 
említenem két embert, akik nél-
kül nem lehet koncert. Egyikük 
Csákó Balogh Lajos technikus, aki 
a műsorban szereplő videókat és 
hangbejátszásokat intézi. Kapu-
si Sándor pedig a zenekar állan-
dó sofőrje. 

– Melyik részét élvezed leginkább 
a zenélésnek? 

– A koncertezést. Fárasztó, de 

ott érik be a sok munka gyümöl-
cse. Az is jó, amikor megszületik 
egy dal vagy egy műsor ötlete, 
amiben az első hangtól az utolsó-
ig mindnek megvan a helye. Alkot-
ni nagyon jó. Van, amikor egy pil-
lanat alatt összeáll a fejemben egy 
dal, de az sem ritka, hogy több hó-
napig is eltart, amíg végső formá-
ba öntjük. A próbákon és a kon-
certeken mindig formálódik a dal, 
mindenki hozzáadja a saját szemé-
lyiségét és egyéni hangzásvilággal 
gazdagítja. Ettől lesz szép az egész 
folyamat.

– Mivel töltöd az időd, amikor 
nem az iskolát vagy a zenekart igaz-
gatod?

– Az aktív pihenés tud feltölteni. 
Minden nap sportolok, a szentesi 
Delfin SC úszója vagyok. Szeretek 

kirándulni, szívesen olvasok köny-
nyed, szórakoztató műfajokat, de 
természetesen a zenélés is öröm-
mel tölt el.

– Van kedvenc dalod?
– Nehéz erre válaszolni, de talán 

egy aktuálisat választanék, a Put-
tonydalt.

– Ennyi sikeres év után mire vagy 
legbüszkébb?

– Régebben gyakran játszot-
tunk iskolákban. Azok és a bérle-
tes előadások voltak a legjobbak. 
Ott aztán szétszedték a házat a 
gyerekek. Fantasztikus érzés volt, 
amikor beindult az őrjöngés. A si-
kert az jelenti számomra, amikor a 
műsor elejétől a végéig ott vannak 
a gyerekek, be tudjuk vonni őket, 
és élvezik, amit csinálunk. 

8. péntek

18 órakor a Bíró Dániel és 

Kádár József szerkesztésében 

megjelent A szentesi vízilab-

dasport története című kötetet 

mutatják be.

11. hétfő

A Zene-Világ-Zene program-

sorozat következő fellépője a 

Művelődési és Ifjúsági Házban 

21órától az Embryo zenekar.

12. kedd

A városi könyvtárban 18 óra-

kor dr. Barna Barnabás kutató 

csillagász "Virtuális csillagkép-

túra" című előadása lesz.

13. szerda

A városi könyvtárban 18 óra-

kor Mocsári Ernő vendéglátó 

oktató Karácsony, protokoll, eti-

kett címmel tart előadást.

13. szerda

Luca Széke-Családi múzeum-

pedagógiai program a szente-

si Koszta József Múzeumban a 

Gólyás Ház közreműködésével 

16:00-17:30 óra között. A be-

lépés ingyenes, de regisztráci-

óhoz kötött, banvolgyi.petra@

szentesikultura.hu

16. szombat

A Zene-Világ-Zene program-

sorozat keretében fellép a Dos 

Diavolos zenekar a Művelődé-

si és Ifjúsági Házban 21 órától.

16. szombat

Gasztro- és kézműves piac 

11-16 óra között a Gólyás Ház-

ban. 13-15 óráig kézművesked-

hetnek a piacra látogatók, 14-

15 óráig a Dézsma Folk Band élő 

zenés koncertje szórakoztatja a 

közönséget, 15 órakor zsákba-

macska sorsolása a támogató 

jegyet vásárlók között.

December
   PROGRAMAJÁNLÓ

Karácsonyi Karácsonyi nyereményjátéknyereményjáték
a Szentesi Élet városi hetilapban!a Szentesi Élet városi hetilapban!

Nyereményjátékunk értékes nyereményekért.Nyereményjátékunk értékes nyereményekért.  
A játék három héten keresztül zajlik A játék három héten keresztül zajlik 

(nov. 24., dec. 1., dec. 8.). (nov. 24., dec. 1., dec. 8.). 

A részvételhez mindössze annyit A részvételhez mindössze annyit 
kell tennie, hogy mind a három kell tennie, hogy mind a három 

lapszámból kivágja a karácsonyi lapszámból kivágja a karácsonyi 
díszeket, és levélben eljuttatja a díszeket, és levélben eljuttatja a 
Szentesi Élet szerkesztőségébe, Szentesi Élet szerkesztőségébe, 

december 13-ig. december 13-ig. 

Címünk:Címünk: Szentes, Petőfi u. 1.  Szentes, Petőfi u. 1. 

A sorsolás időpontja:A sorsolás időpontja: 2023.  2023. 
december 14., csütörtök.december 14., csütörtök.

A nyeremények felajánlói:A nyeremények felajánlói: Ady Zöldséges, Váczi-Vill Kft.,  Ady Zöldséges, Váczi-Vill Kft., 
Mátyás Italdiszkont, Arany Italház, Hunor Coop ZRt. , Mátyás Italdiszkont, Arany Italház, Hunor Coop ZRt. , 

Piramis Lakástextil és Padló Áruház, Kurcaparti festőparty, Piramis Lakástextil és Padló Áruház, Kurcaparti festőparty, 
Elmekelepce szabadulószoba, Fülke Burger, Bernátné Török Elmekelepce szabadulószoba, Fülke Burger, Bernátné Török 

Mária, Rozman Kata fodrász, Angi Csemege KuckóMária, Rozman Kata fodrász, Angi Csemege Kuckó





   Tájékozottnak lenni jó! szentesiszentesiéletélet 2023. december 8.10 

DE
CE

MB
ER

  11
-15

.

Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
Magyaros sertésraguleves, 

Morzsás tészta sárgabarack 
lekvárral

 Pirított tészta leves, 
Csirkemell roston, 

Burgonyapüré , Körtebefőtt 
(hámozott, darabol

 Sajtkrémleves, 
Sertéspörkölt, tarhonya 

köret, céklasaláta

 Marhacsontleves, 
Erdélyi rakott káposzta

 Halászlé, 
Túrós csusza, 

Gofri

Központi KonyhaKözponti Konyha előfizetéses menüje

A rendelést személyesen a megelőző héten pénteken 8:00-13:00 óráig lehet leadni a Központi Konyha irodájában.  Allergiás, diétás menükről tájékoztatást kérhetnek telefonon a 63/560-470 telefonszámon.

A menü 

1480 Ft

Előző keresztrejt vé -
nyünk helyes megfejté-
se: „Az eső minden tető-
re  egyaránt  hul l ik ”. 
A Hangversenyközpont kon-

certjegyeit nyerte: Urbánné 
Lakos Edit és Béres Molnár 
István. Gratulálunk!  

Ezen keresztrejtvényünk 
helyes megfejtői között 3000 

Ft értékű Mikulás-csomagot 
sorsolunk ki az Angi Csemege 
Kuckó jóvoltából. Megfejté-
seiket telefonszám feltünte-
tésével küldjék el szerkesztő-

ségünk postacímére (Petőfi 
u. 1.), vagy a szentesielet@
gmail.com internetes címre  
2023. december 13. szer-
da délig.

Nyerjen a Szentesi Élettel!

ESTELEDÉS

FIGYELD
CSAK!

MUSZKLI

BOSSZÚS
INDULATSZÓ

KÁLIUM
VEGYJELE

FÖLDGÁT

CSILLOGÓ
ZÖLD SZÍNŰ

ROVAR
RÓMAI
EZRES

KÉZZEL JELEZ
ELSŐ

OSZTÁLYÚ R.
ISKOLA,
RÖVIDEN

ELJUT
A CÉLHOZ

A
KÖZMONDÁS

ELSŐ
RÉSZE E
IVÓ-

EDÉNY

PAN TÁRSA
A FILMEKBEN

ÉGETETT
MÉSZ KÉMIAI

KÉPLETE

ELEM!

... NOLTE,
AMERIKAI
SZÍNÉSZ

RÉGI
VALLÁS

CSOKI-
FAJTA

PONTOSAN
MEG-

HATÁROZOTT

EZ

PEST
VÁRMEGYEI
TELEPÜLÉS

ESZTENDŐ

ELINDUL

NITROGÉN
ÉS KÉN

BŐVÉBEN
VAN

IDŐ JELE
ROMÁNIA
AUTÓJELE

AFRIKA-
KITATÓ

(SÁMUEL,
1845-1916)

DARÁZS

ÁTMÉRŐ
JELE

CSENDÜL

MÓZES ÖT
KÖNYVE

KAUKÁZUSI
NYELV T PROTEINEK

RÉSZE!

ÁLLAMSZÖ-
VETSÉG VOLT
RÖVIDÍTVE

NEM
TETEJÉRE

BECÉZETT
FÉRFINÉV

TEHER-
RAKOMÁNY

DANNY ...;
AMERIKAI

FILMSZÍNÉSZ,
RENDEZŐ
NEWTON

ÓKORI
RÓMAI
LEPEL

HATÁRRAG

MŰSOR-
SUGÁRZÁS

MAGA

... GROS;
NAGYBAN

PLATINA
ELEJE!

TUDNI
ILLIK,

RÖVIDEN

VALAMINEK
ODACSAPJA

ITTRIUM
VEGYJELE

GYORSAN
ELMÚLÓ

MAGYAR
AUTÓJEL

A
KÖZMONDÁS
FOLYTATÁSA

FAVÁGÁS, kuglizás számlaképe-
sen. Telefon: 30/9135-560

ÉPÜLETEK bontása számlaképe-
sen. Telefon:30/9135-560

RONGYBABA gyűjtemény eladó, 
darabonként is. Telefon:30/449-9251

SZENTESEN a központban 113 
m2-es, belső kétszintes 5 szobás, ga-
lériás, dupla komfortos lakás eladó. 
Ára: 37 millió Ft. Telefon: 30/374-
0990, 70/408-1579

CÉKLARÉPA kapható Szentesen. 
Telefon: 30/5318923

KÉT darab 150x150-es üvegfal in-
gyen elvihető. Telefon: 30/975-4796

NAPRAFORGÓ ocsú eladó. Sze-
der I. u. 16. Telefon: 30/424-2595

SÖVÉNYEK nyírása. Telefon: 
30/913-5560

ZÖLDHULLADÉKÁT elszállí-
tom. Telefon: 30/913-5560

CAMPING kerékpár, 150 cm-es 
új fehér zománcos fürdőkád, RADI-
AN gázkazán, fém tetőcserép haj-
lító, leszorító készülék, 120 literes 
műanyag szemeteskuka eladó. Tele-
fon: 30/948-7134

 APPONYI téren vagy környékén 

1. emeleti 1-1,5 szobás lakást vennék. 
Telefon: 30/714-1273

ELADÓ Szentesen a Felsőpárton 2 
szobás téglaépítésű családi ház. Tele-
fon: 30/250-8278, 30/853-6718

GRUNDFOS UP25-60 keringető 
szivattyúk eladók 7000 Ft/db. Telefon: 
30/518-8554

ZÖLDTERÜLET kezelést és fű-
nyírást vállalok számlaképesen. Tele-
fon: 30/913-5560

KÉKFRANKOS fajta minőségi 
borszőlő eladó pálinkának vagy bor-

nak 190Ft/kg-ért Bokrosról,darálva 
200Ft/kg. Telefon: 70/591-7892.

APPONYI téri 1 szobás 3. emeleti 
lakás eladó, vagy csere is érdekel első 
emeleti 1-1,5 szobás lakásra. Kertvá-
ros kizárva. Ha van lift emelet nem 
akadály. Telefon: 30/714-1273

NŐI kerékpár és régi könyvek el-
adók, 25.000 Ft. Érdeklődni, Szentes, 
Petőfi S. u. 16. 18 óra után.

KISBÁLÁS szalma eladó. Tele-
fon:70/626-1629

100 l fagyasztó láda, mini sütő 
grillező is, meleg levegős fritőz 
újak eladók 20.000 Ft/db. Tele-
fon:30/992-2279

HIRDESSEN INGYEN!
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Vágvölgyi Zoltán

Két előkelő üzletember tar-
tott 1934. október 24-én a 
délutáni órákban a kunszent-
mártoni úton Szolnok felé. A 
Ford automobil hátsó ülésén 
egy londoni biztosítótársa-
ság nemzetközi szinten ismert 
igazgatója és a cég budapes-
ti csoportjának vezetője fog-
lalt helyet. Az angol úr azért 
érkezett Magyarországra, 
hogy megvizsgálja a budapes-
ti fiók és a hozzátartozó vidé-
ki kirendeltségek működését. 
Dél-alföldi körútjukat befejez-
ve Budapestre utaztak vissza. 
A fárasztó nap után szerettek 
volna már otthon lenni, de em-
ber tervez, Isten végez...

Ahogy Szentes határát elhagy-
ták, 8 kilométerre a várostól, egy 
szabadon lézengő csikó ugrott 
a kocsi elé. A sofőr ijedten tapo-
sott a fékre, de az ütközést már 
nem tudta elkerülni. Az irányít-
hatatlanná vált autó egy eperfá-
nak csapódott, majd beborult az 
árokba és összetört. A hatalmas 
csattanásra felfigyelt a közelben 
lévő tanya gazdasszonya, aki rög-
tön a helyszínre rohant. A látvány 
sokkoló volt. A sofőr kizuhant a 
szélvédőn, és törött lábát fogva 
jajveszékelt. A magyar igazga-
tónak is eltört a lába, de ráadá-
sul agyrázkódást is szenvedett. 
Bár valahogy kimászott az autó-
ból, láthatóan nem tudott magá-
ról. Az angol igazgató fejéből ha-
talmas sugárban dőlt a vér. Egy 
üvegdarab keresztül metszet-
te a homloka ütőerét. Az ő álla-
pota tűnt a legsúlyosabbnak. Az 
asszony nem veszítette el lélekje-
lenlétét. Előkapta zsebkendőjét, 
ideiglenes kötést alkalmazott a 
vérzőfejű angol igazgatón, majd 
befutott a házba. Gyermekei se-
gítségével subát, párnát, tiszta 
fehérneműt hozott ki, hogy el-
lássa a sérülteket. A törött lábú 
magyar igazgatót és a sofőrt a 
subára fektette, és párnát tett a 
fejük alá. Azután az életveszélye-
sen sérült angol úr segítségére 
sietett. Levette az előző kötést, 
és új kötést tett az erősen vérző 
sebre. De a baj nem jár egyedül. 
A kerékpáros küldönc, aki orvo-
si segítségért indult a városba, 
szintén balesetet szenvedett. A 
biciklije használhatatlan lett, és 

sok időbe telt, mire másikat ka-
pott egy tanyában. Így csak kés-
ve tudta értesíteni a mentőket. 
Közben a tanyai asszony tenye-
rével szorította az angol úr ütő-
erét, hogy megmentse az elvér-
zéstől. A mentőautó két és fél óra 
múlva ért a helyszínre. Az asszony 
ruhája már csupa vér volt, és a 
vérszagtól az ájulás kerülgette. A 
mentősök azonnal munkához lát-
tak, bekötözték a sérültek sebeit, 
és mindhármukat a szentesi kór-
házba szállították.

Az angol úr először a kórház fő-
kertészével került érintkezésbe, 
aki kifogástalan franciasággal állt 
a rendelkezésére. Még nagyobb 
volt a meglepetése, amikor meg-
érkezett dr. Bugyi István igazga-
tó-főorvos és felesége, akik töké-
letes angolsággal köszöntötték. 
Ráadásul épp azokban a napok-
ban tartózkodott Szentesen egy 
New York-i orvos, aki a kórház 
vendégeként az orvosi operatőr-
ködés fogásait gyakorolta. Az 
angol úr álmában nem gondol-
ta volna, hogy Magyarországon, 
egy vidéki kisvárosban ilyen szin-
tű ellátásban lehet része. - Mintha 
Angliában volnék... - mondogat-
ta. Megmeneküléséről így nyilat-
kozott: - Nagy szerencse, hogy 
Szentes közelében ért ez a bal-
eset, a világon bárhol másutt el-
véreztem volna...

Nemsokára a felesége jelent-
kezett telefonon Londonból. Alig 
akart hinni a fülének, hogy férje 

állapotáról angol nyelven tájé-
koztatják. Nyomban repülőgép-
re ült, egyenesen Pestre utazott, 
onnan pedig Szentesre, és beköl-
tözött a férje külön szobájába. A 
hangulat azonban igencsak fe-
szültté vált, amikor az angol be-
teg állapota egyik napról a má-
sikra válságosra fordult. Bár a 
legrosszabbat sikerült elkerülni, 
hosszú volt a lábadozás ideje. A 
két igazgató nyolc hét után ke-
rült szállítható állapotba. Decem-
ber közepén mentő vitte fel őket 
Budapestre. A teljes gyógyulása 
után az angol beteg hazautazott 
Londonba.

A történet itt akár véget is ér-
hetne, ám nem sokkal később kü-
lönös hír futott végig Szentesen: 
az életmentő tanyai fiatalasszony 
hatalmas ajándékot kapott az an-
gol úrtól. Mindez annyira mesé-
be illő volt, hogy több országos 
napilapot, sőt a nemzetközi saj-
tót is megjárta a hír, mely sze-
rint a londoni igazgató "aki egy 
országúti szerencsétlenség után 
nemrég hagyta el gyógyultan a 
szentesi közkórházat, nagy aján-
dékkal lepte meg azt a tanyai 
asszonyt, aki a szerencsétlenség 
után bekötözte fejsebét, és ezzel 
életét mentette meg. ... újévre na-
gyobb pénzösszeget küldött az 
asszonynak, a biztosítótársaság 
pedig, ahol az igazgatónak egy-
millió pengő értékű életbiztosítá-
sa van, hálából 24 hold földet vá-
sárolt neki a szentesi határban."

Ám a dolog sajnos nem volt 
igaz. Pedig jól jött volna a csalá-
di kasszába ez az ajándék. A sze-
gény tanyai házaspár havi jöve-
delme 85 pengő volt. Mikor az 
életmentő asszonyka meghallot-
ta a pletykát, hitetlenkedve csó-
válta a fejét.

- Én kérem, nem tudok sem-
miről semmit. Semmi értesítést 
nem kaptam. Én nem is számí-
tottam semmire. Amit tettem, 
emberi, felebaráti kötelességem 
volt. Ha egy cigány, vagy egy kol-
dus feküdt volna az országúton, 
éppúgy ajnároztam volna, mint 
ezeket a nagyurakat... Az viszont 
igaz, hogy 50 pengőt kaptam az 
angol úrtól. Áldja meg őt a Jóis-
ten! De ezért az 50 pengőért is, 
de sok ellenségem lett. Irigyked-
ni kezdtek rám.

Bugyi doktor úr fülébe is elju-
tott a tündérmese híre. Rá jellem-
ző humorral kommentálta:

- Ugyan, kérem, miből is ad-
hatott volna az a szegény angol 
ilyen szép ajándékot a hős asz-
szonynak? Havi jövedelme nem 
több 1700 pengőnél. Ezt ő ne-
kem többször elmondta. Éppen 
ezért a kórházi ápolásának költ-
ségeit is ehhez a szerény jövede-
lemhez igazítottuk.

A történet utóélete
A tanyai asszonyt dr. Cser-

gő Károly alispán életmentő ki-
tüntetésre terjesztette fel a kor-
mányzóhoz, aki a Magyar Bronz 
Érdemkeresztet adományozta az 
életmentő asszonynak. A kitün-
tetést ünnepélyes keretek kö-
zött 1936 júliusában vehette át a 
városi közgyűlésen. Az angol úr-
ról nem hallottak többet Szente-
sen. Bár a sajtóhírek szerint a skót 
származású üzletember minden 
karácsonykor 50 pengőt küldött 
a szentesi kórház szegény bete-
geinek gyógyítására.

Ami az anekdotás kötetből kimaradt (1.)

Az angol beteg

szentes anno

 Cím: Szentes Ház, Petőfi Sándor u. 1.  Telefonszámunk: 63/ 311-563  E-mail: szentesielet@gmail.com

ÚJ helyre költözött szerkesztőségünk!

CsaládiCsaládi
Házasságot kötött:

Gémes László és Váczi Vivien, 

Muzsik Róbert és Bata Ildikó, Gál 

Dénes és Óvári Edit.

Elhunyt:

Demeter Antal Béla (Szen-

tes), Csurgai János (Szentes), 

Vigh Istvánné (Ujszászi Mária 

Ilona) (Csongrád), Bokor And-

rás Pálné (Galyas Margit Teré-

zia) (Csongrád).
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KOS Nyugalomra és pihenés-
re van szükséged ahhoz, 
hogy ismét annak lásd a dol-

gokat, amik. Bármennyire is igyekszel 
azonban, valamilyen zavaró körülmény 
mindig lesz, ami ma bosszantani fog egy 
kicsit.   

BIKA Általában nehéz kihoz-
ni a sodrodból, de ma valaki-
nek mégis sikerül. Amit ez 

után tőled kap, azt nem fogja kitenni az 
ablakba, de azért legyél mértékletes: ne-
ked sem tesz jót, ha felbosszantod maga-
dat.

IKREK Meg kell találnod az 
egyensúlyt, mert a mostani 
állapotok túl sok feszültsé-

get okoznak, ez pedig, ha felgyülemlik, 
idővel átszakítja majd a gátat. Fokozato-
san próbáld levezetni a negatív energiá-
kat. 

RÁK Sikert sikerre halmozol, 
tulajdonképpen nincs, ami 
megállíthatna. Menj tovább 
ezen az úton, és vigyél véghez 

annyit, amennyit csak lehetséges, mert 
ritka az ilyen szerencsés csillagállás. 

OROSZLÁN Ha valami nem 
tetszik, akkor te vagy az 
egyetlen, aki megváltoztat-
hatja azt. Állj pozitívan a 

dolgokhoz, vegyél egy nagy levegőt, és 
ne hagyd, hogy bárki vagy bármi letörje 
a lelkesedésedet. 

SZŰZ  Valaki az élő fába is be-
leköt, és téged egyre jobban 
fáraszt, hogy ehhez a viselke-
déshez asszisztálj. Ne feledd, 
hogy az ajtó nyitva áll, bármi-

kor szabadon távozhatsz, csak meg kell 
hoznod a döntést. 

MÉRLEG Nem akarsz meg-
bántani senkit, de nem is fo-
god hagyni, hogy valaki lég-

zsáknak használjon egy feszült helyzetben. 
Pontosan tudod, hol van a határ, és ha va-
laki átlépi azt, készen állsz megvédeni ma-
gadat. 

SKORPIÓ Itt az ideje, hogy 
egy kicsit jobban odafigyelj 
magadra, mert jelenleg túl 
sokat aggódsz amiatt, hogy 

hogyan alakulnak mások dolgai, és nem 
eleget azon, hogy a te egészséged, hogy 
bírja ezt.

NYILAS Ne hagyd, hogy egy 
régről magaddal vitt negatív 
erő megmérgezze a jelene-

det is. Kapcsolódj ki és pihenj egy kicsit, és 
élvezd az apró dolgok szépségét, mert 
csak így találsz igazi felüdülést.

BAK Nem szeretnél senkit 
sem elkeseríteni, ezért a ke-
vésbé jól alakuló híreket 

megtartod magadnak. Ez azonban nem 
egészséges hozzáállás, vonj be másokat 
is abba, ami körülötted történik.   

VÍZÖNTŐ Megérdemelsz egy 
kis kényeztetést, ezért nyugod-
tan jutalmazd ma meg magadat 
valamivel. Törődj egy kicsit ma-

gaddal, és főleg a lelkeddel, hiszen min-
den okod megvan a boldogságra. 

HALAK Eljön az a pont, ami-
kor mindent félreteszel, és 
egyszerűen csak megtanulod 

élvezni a jelent. Lehet, hogy másokat 
meglep, hogy így döntesz, de téged tel-
jes elégedettséggel tölt el a döntésed.

HOROSZKÓP
December 8-15.

szent
esi

szent
esiéle

télet

HETI MENÜ:
December 11-15.

SZ
ER

D
A

A menü: Zöldborsókrémleves, 
 Sertéssült barnamártással, 

burgonyapürével 
B menü: Grízgaluskaleves 

 Mexikói csirkefalatok 
currys rizzsel

Desszert: Házi krémes

K
ED

D

A menü: Palócleves 
 Húsgombóc 

paradicsommártással 
B menü: Tárkonyos krumplileves 

Gombapaprikás 
tésztával

Desszert: Gesztenyekrémes 
palacsinta

H
ÉT

FŐ

A menü: Lebbencsleves 
 Tavaszi sertésszelet 
kukoricás bulgurral 

B menü: Fűszeres almaleves 
Csirkemell csíkok 

szezámos bundában, 
zöldborsófőzelékkel

Desszert: Csokis szelet

CS
Ü

TÖ
RT

Ö
K

A menü: Babgulyás 
Resztelt sertésmáj párolt rizzsel

B menü: Citromos 
csirkebecsinált-leves, 

BBQ csirkecomb zöldfűszeres 
makarónival

Desszert: Túrós gombóc 
vaníliasodóval

A menü: Tejfölös 
karalábéleves 

Csülökpörkölt tésztával
B menü: Gyümölcsleves 

 Sajtos csirkemell majonézes-
lilahagymás burgonyával
Desszert: Ízes palacsinta

PÉ
N

TE
K

SZENTES, PETŐFI U. 7/A.
MENÜ: 1800,- Ft   

DESSZERT: 400,- Ft
Bővebb információ:

WWW.GALERIAKAVEHAZ.HU

TELEFON: 63/311-729 
Fizetni készpénzzel 

vagy  
bankkártyával és 
SZÉP-kártyával is 

lehetséges.

Édes-pikáns oldalas 
Hozzávalók:  1-1,5 kg oldalas, 3 fej vöröshagyma, 4 gerezd fokhagy-

ma, 1 db tenyérnyi gyömbér, ízlés szerint chili vagy chilipehely, 1 kanál 
zsír, 1 db őszibarack konzerv, 3 db alma (Gála), 1 szál citromfű, 1/2 pohár 
(1-1, 5 dl) szójaszósz, 3-4 dl víz, 5 evőkanál mazsola, 1 kg burgonya, 1/2 
dl étolaj, ízlés szerint só, bors.

Elkészítés: Az oldalast a csontok közt felvágjuk, a gyömbért és a fok-
hagyma gerezdeket megpucoljuk és felszeleteljük, a vöröshagymákat ap-
rítjuk. Egy nagyobb serpenyőben, amihez van fedelünk (vagy lábasban), 
egy kanál zsíron megfonnyasztjuk az aprított vöröshagymát, hozzáad-
juk a felszeletelt fokhagymát, a gyömbér szeleteket, és ízlés szerint aprí-
tott chilit vagy chili pelyhet.

Pár perc után rádobjuk a felvágott oldalasunkat is, és együtt a hús min-
den oldalát barnásra pirítjuk. A barackot feldaraboljuk.

Majd a levével együtt a húsra tesszük, hozzá öntünk fél pohár szója-
szószt, hámozott almát darabolunk bele, mehet a citromfű is, felöntjük 
annyi vízzel, ami majdnem ellepi. Fél teáskanál sót és kis borsot szórunk 
rá. Felforraljuk majd takaréklángon 1, 5-2 órát főzzük.

Egy serpenyőben pár kanál olajat hevítünk közepes hőfokra és a krump-
li szeletek minden oldalát megpirítjuk, majd egy papírtörlővel borított tál-
ba tesszük. 1, 5 óra főzés után a sült krumplit is a készülő húshoz adhat-
juk, 4-5 kanál mazsolával. Főzzük még 30-40 percet, mikor a hús könnyen 
leválik a csontról, és a krumpli is megfőtt, el is készültünk.

Szentes családi ízeiSzentes családi ízei

A felnőtt és gyermek ügyeleti el-
látás a Mentőszolgálat épületében, 
Szentes, Sima F. u. 29-33. szám alatt 
működik.

Az ügyeleti idő: hétköznap dél-
után 16.00 órától – másnap reggel 
8.00 óráig, hétvégén, ünnepnapon: 
a nap 24 órájában. 

A gyermekek ügyeleti ellátása 
hétvégén és ünnepnapokon 8– 
20 óráig a dr. Bugyi István Szente-
si Multidiszciplináris Centrum SBO 
épületében, bejárat a Kiss Zsig-
mond utca felől. Az ügyelet egysé-
ges telefonszáma: 1830.

Az ügyeletet és készenlétet 
ellátó gyógyszertár 
december 11 - 18.

Szent Damján  
Gyógyszertár /BENU/ 

(Szentes, Sima F. u. 38.) 
Telefon: 63/315-894

Készenléti telefon: 30/936-5318

Gyógyszertári ügyelet ideje: hét-
köznap 19 órától 20 óráig, szom-
baton 18 órától 20 óráig, vasárnap 
8 órától 20 óráig, ünnepnapokon 
9 órától 20 óráig.

Ügyeleti időben a gyógysze-
rész a gyógyszertárban tartózko-
dik, csengetéssel hívható.

Gyógyszertári készenlét ideje: 
hétköznap 20 órától másnap 7:30-
ig, szombaton 20 órától másnap 
8 óráig, vasárnap 20 órától más-
nap 7:30-ig (ha vasárnap után ün-
nepnap következik vagy ünnep-
nap után vasárnap, akkor 9 óráig 
tart a készenlét), ünnepnap 20 órá-
tól másnap 7:30-ig (ha ünnepnap 
után vasárnap következik, akkor 9 
óráig).

Készenléti időben a gyógysze-
rész az adott telefonszámon elér-
hető és indokolt esetben (sürgős-
ségi osztályról, orvosi ügyeletről 
érkező betegek esetén) legkésőbb 
30 perc múlva érkezik a gyógyszer-
tárba.

 Egészségügyi ügyelet
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Hihetetlen számok! Lajossal 
76 évvel ezelőtt találkoztam 
először. Körülbelül 65 éven ke-
resztül volt a barátom.

Lajos eredeti és igazi egyéni-
ség volt, eredeti életfelfogással 
és igaz segíteni akarással. Élete 
nagyban befolyásolta az ország-
szerte ismert szentesi összetarto-
zást, különleges, vagány, szentesi 
egyéniség kialakítását és Szentes 
város financiális fejlesztését.

Szeptember végén, amikor 
még nyíltak a kerti virágok, két 
teljes napot beszélgettem Lajos-
sal, az ő szentesi lakásában. Időn-
ként elaludt. A „Lajoskám alszol?” 
kérdésre felháborodottan vála-
szolt: „Nem értem miről beszélsz, 
mindenre figyelek.” Hát, ez sajnos 
messze volt a II. világháború utá-
ni aranyifjú hihetetlen, mindent 
megcáfoló optimizmusától. Meg-
hazudtolva országunk nyomorát, 
a kommunista diktatúra tilalma-
it és uniformizálását, azt mondta: 
„Nem érdekel, gyerünk”. És men-
tek.

Mentek az uszodába, az ideo-
lógiai tanítások, díszfelvonulások 
és minden más helyett. A szente-
si uszoda lett a szabad szólás, ba-
rátság, hagyományápolás, szóra-
kozás és sport központja.

Mentek az uszodai „strand ven-
déglőbe” táncolni. Halász Jóska és 
zenekara az akkor legutolsó ame-
rikai és nyugati slágereket ját-
szotta. Kedvenceink a Sentimen-
tal Journey, a Caravan és Glenn 
Miller számai voltak. A Glenn 
Miller Story lemez „In the mood” 
című zenéjének bevezetője lett 
a mai tényleg világhíres szente-
si füttyjel. Amikor ezt a jelet bár-
hol elfüttyentettem a tömegből, 
Lajos vagy más szentesi válaszolt. 
Így találtuk meg egymást Lajos-
sal, amikor meglátogatott engem 
Kaliforniában, ahányszor együtt 
voltunk az Úszó- és Vízilabda 

Mester Világbajnokság alkalmá-
ból és egyéb okokból világszerte. 
De így találkoztam szentesiekkel 
még a mexikói piramisok lábánál 
és a dzsungelben is.

Mentek a leányzók is Lajos 
után, mert egy nagyon jó kinézé-
sű, erős, okos és intelligens fiatal-
ember volt. Vastag talpú, kézzel 
készített cipőben és Rébeli bácsi 
(a jeles vízilabdás és polgármes-
ter dr. Rébeli-Szabó Jóska apja) 
által szabott szupervállú zakóban 
fényeskedett. Magasra fésült ha-
ját a szél csókolgatta. Mentek az 
úszó- és vízilabda edzésekre. La-
jos volt az egyike a keveseknek, 
aki pólózott és úszott is. Nagysze-
rűen koncentrált. Minden próbál-
kozása előtt elmondta, hogy ez 
lesz életem legnagyobb és leg-
szebb lövése. A „kis ürgék” közül 
engem választott ki a „tapaszta-
lat átadására” Megtanított, ho-
gyan kell az egész testemet és a 
végén a csuklómat bedobni a ka-
puralövésbe. Jobbkezes volt, én 
kétkezes lettem. Tapasztalata-
it hasznosítottam, 19-20 évesen 
bekerültem a Magyar Vízilabda 
Válogatottba, a Fradiba és a Dó-
zsába. Hamar sikerült visszaad-

nom a baráti szívességet. A Ma-
gyar Úszó Válogatott és bajnoki 
tapasztalataimmal feljavítottam 
Lajos úszó stílusát és taktikáját, 
és együtt két Országos Vidék Baj-
nokságot szereztünk Szentesnek 
a Haraszti II., Dobossy, Filep, Ha-
raszti I. felállású váltóban.

Mentek a vízilabda mérkő-
zésekre, Szentes apraja-nagyja, 
parasztok, munkások, és értel-
miségiek. A pesti bírók csaltak. 
Körülbelül 16 évesen először ját-
szottam a Nagy Csapatban, ami-
kor Lajos kiszólt a bírónak, hogy 
az óriási válogatott „Hasznos II 
megöli a gyereket”. A bíró ugyan 
végérvényesen kiállította a beál-
lós csatárt, a közönség a Széche-
nyi ligetben megverte a bírót. 
Már válogatott voltam, amikor 
viszonozhattam Lajos életmentő 
beszólását. Az Európa-bajnokság 
után lejöttem Szentesre a lengyel 
nemzeti válogatott ellen játszani, 
és nyertünk.

Segítettük a forradalmat. Lajos 
jó barátságban volt Hering Bélá-
val. Lejöttek az akkor elhagya-
tott uszodába, és beszélgettek 
velünk, a gyerek csapattal. A be-
szélgetés eredményeként elkezd-
tünk oroszul társalogni a szovjet 
katonákkal, akik időnként kibúj-
tak a tankok páncél tornyaiból. 
Meggyőztük őket arról, hogy itt 
nincsenek imperialisták, fasisz-
ták, sem kizsákmányolók, min-
denki csak olyan ember, mint ők. 
Mi nem hívtuk ide őket, és min-
ket nem kell felszabadítani. Eköz-
ben más gyerekekkel együtt ki-
szedtük a lánctalpak csavarjait.  
A katonák nem lőttek senkire és 
semmire. A Kossuth tér és egész 
Szentes város épen maradt. A 
bankban Lajos volt az igazgató, 

nagyon körültekintően, semle-
ges információk alapján invesz-
tált a rábízott pénzből. Az okos 
befektetések lényegesen meg-
növelték a munkahelyek számát, 
kitatarozták és megjavították a 
város arculatát, és biztosították a 
szentesi és nem szentesi tulajdo-
nosok egészséges arányát. Több 
mint fél évszázadon keresztül 
majdnem minden nap a brűg-
ben áztatta magát. Beszélgetett 
mindenkivel és bárkivel, minden-
ről és bármiről. A brűgben meg-
jelentek a városi alkalmazottak, 
a polgármester, orvosok, mér-
nökök, üzletemberek, mezőgaz-
dasági és ipari szakmunkások, 
sportolók, sportvezetők. Min-
den korosztály, gyermek, felnőtt 
és idős emberek, természetesen 
nem egyszerre.

A szentesieknek volt egy spon-
tán gyülekezete, ahol vitatkoztak, 
történeteket meséltek, ötleteket 
kaptak és megegyeztek.

Lajos az utóbbi években nem 
volt képes az uszodába és a brűg-
be menni. Ezzel egyidőben a brűg 
látogatóinak a száma lecsökkent, 
és a szentesiek hagyományos 
egysége megingott. Valószínű-
leg nincs logikus összefüggés La-
jos állapota és a szentesiek egy-
sége között, azonban Lajos élete 
és halála azt az üzenetet hagyja, 
hogy mi, szentesiek versenyez-
zünk és vitatkozzunk egymással, 
de ne hagyjuk egységünket üzle-
ti, ideológiai, politikai, vagy más 
érdek ürügyén megtörni. Marad-
jon meg egészséges szép kör-
nyezetünk, csinos városunk, ki-
vételes sportlétesítményeink és 
sajátos kultúránk.

Dr. Haraszti Tegze

Dr. Haraszti Tegze nekrológja

Búcsúzom Dr. Dobossy Lajostól

Rendelje meg telefonon: 63/311-563, levélben: 6600, Szentes, Petőfi u. 1., vagy a 
szentesielet@gmail.com címen.

Ajándékozzon
karácsonyra

éves előfizetést
csak 14820 Ft-ért!szentesiszentesiéletélet



   Tájékozottnak lenni jó! szentesiszentesiéletélet 2023. december 8.14 

November végén a csehországi Liberecben 
megrendezett WADF World Dance Champi-
sonship youth&adults duó versenyen indultak 
a Szilver TSE táncosai, Tiringer Lili és Balas Bíbor-
ka. Két első, két második és egy harmadik hely-
lyel zárták a megmérettetést, rengeteg új élmény-
nyel és tapasztalattal gazdagodva térhettek haza. 

A múlt hétvégén Litvániában, Vilniusban rendezték 
meg a Felnőtt Standard Európa-bajnokságot, ame-
lyen Rónyai Zoltán és Busa Dóra képviselhették Ma-
gyarországot és a Szilver Táncsport Egyesületet. A 
44 fős mezőnyben, az elődöntőben a legjobb páro-
sok között táncoltak és a 24. helyen végeztek. Gra-
tulálunk táncosoknak és a felkészítő tanároknak!

Arany, ezüst és bronz a Szilvertől 

Hering Viktor

Remekül zárták az őszi ver-
senyszezont, összeségében pe-
dig a 2023-as esztendőt a Four 
Diamonds Sportegyesület 
úszói. Az elmúlt hónapok tör-
ténéseit Kovács Brigittával, az 
egyesület úszóedzőjével ösz-
szegeztük. 

– Mikor kezdődött az őszi szezon 
az úszóik számára?

– Szeptemberben két ver-
senyt hirdetett az úszószövet-
ség, ám ezek végül elmaradtak, 
októberben viszont már Kecske-
métre utaztunk, az Őszi Kupa el-
nevezésű viadallal indítottuk a 
versenyidényt. Itt nem az idők-
re figyeltünk, hanem elsősorban 
arra voltunk kíváncsiak, hogy a 
pihenőidőszak után, az alapozó 
edzések közepén milyen formá-
ban vannak a gyerekek? A tizen-
két gyermek összesen 6 arany-, 
16 ezüst- és 10 bronzérmet, ösz-
szességében 19 pontszerző he-
lyet szerzett, a csapatok közötti 
pontversenyen pedig a nyolca-
dik helyen végeztünk, így nem 
lehettünk elégedetlenek. Októ-
berben a VIII. Nemzetközi Rövid-
pályás Hód Kupán szerepeltünk, 
ami azért is fontos és érdekes, 
mert egyre több rövidpályás vi-
adalt szervez a szövetség a gye-
rekek számára, sőt, utánpótlás 
rövidpályás országos bajnoksá-
got is rendeznek nekik. Erre az 
elmúlt hétvégén több, mint öt-
száz úszó és 68 egyesület részvé-
telével Szegeden került sor. Bor-
zasztóan erős szintidőkkel lehet 

részt venni ezen a rövidpályás 
viadalon, közülünk Varga Anná-
nak sikerült beverekednie magát 
a legjobbak közé. Anna összesen 
hét versenyszámban kvalifikálta 
magát a bajnokságra, és végül az 
50 méteres gyorsúszásban és 100 
méteres vegyesúszásban egyéni 
csúcsot úszott. 

– A szentesi versenyen is ott vol-
tak az úszóik?

– Igen, novemberben mi is ott 
voltunk a Szentes Sprint verse-
nyen, ahová egészen jó időket 
úszva érkeztek versenyzőink. 
Egyesületünkből 18 versenyző 
állt rajthoz, 63 egyéni és 3 váltó 
nevezésünk volt, számos érmet 
szereztünk, a pontversenyben 
pedig a negyedik helyen végez-
tünk.

– A Jövő Bajnokai programban 
hogy teljesít az úszójuk?

– A Jövő Bajnokai program-
ban egy úszónk, Patyi Armand 
vesz részt, érezhető a teljesítmé-
nyén, hogy a legkiválóbb szak-
emberek foglalkoznak ezekkel a 
tehetségekkel. Folyamatosak az 
utánpótlás válogatott összetar-
tások és szerencsére Armi mind-
egyiken ott tudott lenni. Bízom 
benne, hogy jövőre már nem 
egy Jövő Bajnokai válogatott ke-
rettag úszónk lesz, ugyanis az or-
szágos eredményei alapján Vida 
Botondnak nagy esélye van csat-
lakozni a legjobbakhoz. A legfia-
talabbakra is büszkék vagyunk, 
hiszen tíz úszónk szakmai mini-
mumvizsgát tett, ami azért fon-
tos, mert enélkül a vizsga nélkül 
nem indulhatnának el versenye-
ken. 

– Hogyan zárul az esztendő és 
mikor kezdik a felkészülést a kö-
vetkező évre?

– December 16-án és 17-én 
rendezik Hódmezővásárhelyen a 
cikluszáró úszóversenyt, ahol kö-
zel harminc gyerekkel szerepe-
lünk. Célunk az aranyjelvényes 
idők megúszása. Eddig 29-et tel-
jesítettünk eddig, és nagyon bí-
zom benne, hogy még ennyit si-
kerül megúsznunk a következő 
versenyen.  Ez azért lenne fon-
tos, mert minél több aranyjelvé-
nyes időt úszunk, annál több tá-
mogatást kapunk a szövetségtől. 
Az évadzárónkat december 19-
én tartjuk, ezt követően három 
hetes pihenőt kapnak az úszók, 
majd elkezdjük a felkészülést a 
februárban rajtoló versenysze-
zonra. Végül szeretném megkö-
szönni a kollégáimnak az egész 
éves munkájukat, úgy érzem na-
gyon eredményes évet zárunk 
majd decemberben.

Eredményes ősz után megérdemelt pihenés
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Férfi vízilabda OB I., 
13. forduló

Honvéd – metALCOM  
Szentesi VK 16-5  

(4–2, 5–2, 3–0, 4–1)
Szentesi gólszerző: 

 Asanyin 4, Szatmári

Hering Viktor

Madeira fővárosában, a Func-
hal Olimpic Swimming Pool 
Complex medencéjében ren-
dezték meg november végén a 
Masters úszók rövidpályás Eu-
rópa-bajnokságát. A Christiano 
Ronaldo családja házának köze-
lében lévő, minden igényt kielé-
gítő komplexum jó választás volt 
az Eb megrendezéséhez. 

A szervezők által ajánlott szállo-
dákban megszálló úszók szállítá-
sát a rendezők biztosították a rep-
tér, szálloda és az uszoda között, s 
igyekeztek mindenben segíteni a 
sportolókat. Az Európa-bajnoksá-
gon 32 ország 407 klubjának ver-
senyzői vettek részt, legtöbben 
Olaszországból, Portugáliából, 
Spanyolországból és Németor-
szágból érkeztek. Magyarországot 

hét egyesületből 44 szenior úszó 
képviselte, köztük a Szentesi Delfin 
ESC hat úszója. - Időhiány és egyéb 
objektív okok miatt csak az egyhe-
tes programsorozat első három 
versenynapján tudtunk részt venni 
a viadalon, így azokban a számok-
ban álltunk startkőre – mondta la-
punknak Pólyáné Téli Éva, az egye-
sület szakmai vezetője. -Nagyon jó 
lett volna, ha végig maradhatunk, 
mert a többi napon, több verseny-
számban is esélyünk lett volna az 

éremszerzésre. 
Így sem lehet ok a panaszra, hi-

szen Pólyáné Téli Éva a második na-
pon 50 méteres mellúszásban Eu-
rópa-bajnok lett, s mellette 100 
pillangón ezüstérmet szerzett. A 
többiek szereplése is remekül si-
került, mindenki javított a legjobb 
eredményén, s értékes helyezések-
kel tértek haza. 

A Szentesi Delfin ESC úszóinak 
az eredményei: 

Pólyáné Téli Éva: Európa-baj-
nok: 50 m mellúszás, ezüstérem: 
100 m pillangó, 4. hely: 100 m ve-
gyesúszás. (200 m mellúszás 3. he-
lyezés, de egy versenybíró által 
vélelmezett rossz benyúlás miatt 
kizárás), Kókai Ibolya: 4. hely: 100 
m pillangó, 7. hely: 50 m mellúszás, 
9. hely: 100 m vegyesúszás

Béres Dorina: 4. hely: 100 m há-
túszás, 7. hely: 50 m mellúszás, 9. 
hely: 100 m vegyesúszás

Kókai László: 5. hely: 100 m ve-
gyesúszás és 200 m gyorsúszás, 6. 
hely: 100 m hátúszás, 7. hely: 50 
m gyorsúszás, Horváth Roland: 7. 
hely: 800 m gyorsúszás, 8. hely: 200 
m gyorsúszás és 200 m mellúszás, 
9. hely: 50 m mellúszás, 10. hely: 
100 m vegyesúszás, 12. hely: 50 m 
gyorsúszás, Pólya Sándor: 9. hely: 
50 m mellúszás

Hering Viktor

Vereséggel zárta az ide esz-
tendőt a metALCOM Szente-
si VK férfi vízilabdacsapata. A 
mieink a Honvéd otthonában 
szenvedtek 16-5-ös vereséget, 
így a tizennégy csapatból álló 
bajnokság tizenegyedik he-
lyéről várhatják a tavaszi foly-
tatást. 

3-0-al indított Szivós Márton 
csapata a Szentes ellen, ám két 
találattal máris szoros lett a mér-
kőzés. Gólváltást követően ellé-
pett ellenfelétől a Honvéd, a fé-
lidőben már 9-4-re vezettek a 
hazaiak. A második félidő két 

negyedében a mieink mindösz-
sze egyszer tudták bevenni Far-
kas kapuját, a fővárosiak viszont 
hétszer voltak eredményesek, 
így alakult ki a nagy gólkülönb-
ségű vereség. A szentesi idegen-
légióson, Asanyinon semmi sem 
múlott, egymaga négy találatot 
vállalt csapata öt góljából. – Ma-
gabiztosan játszott és megérde-
melten nyert a Honvéd. Helyén 
kell kezelni a vereséget, de nem 
tudom, hogy mi történt a máso-
dik negyed felétől. Az egyetlen 
pozitívum, hogy Papp Pongrác 
bemutatkozott az élvonalban – 
nyilatkozta a találkozót követő-

en Kis Gábor, a metALCOM veze-
tőedzője a sportnapilapnak. Azt 
már a klub közösségi oldalán ol-
vashattuk tőle, hogy értetlenül áll 
az előtt, hogy „ha egy csapat tud 
egy-másfél negyedig jól vízilab-
dázni egy jobb csapattal szem-
ben, akkor mi történik fél perc 
alatt, hogy onnantól gyakorlati-
lag azt csinált velünk a Honvéd 
támadásban, amit szeretett vol-
na? Nem akarom megbántani a 
játékosokat, ezt majd mi rendbe 
tesszük.” Erre bőven lesz idő, hi-
szen minimum negyedéves szü-
net következik a bajnokságban 
a januári Európa-bajnokság és a 

februári világbajnoki szünet mi-

att. A Szentes a bajnoki középsza-

kasz küzdelmeit az alsóházban 

folytatja a Miskolc, az Újpest, az 

Eger, a Pécs és a KSI társaságában. 

A mieink hét ponttal vágnak neki 

a vízilabdatavasznak. 

Hering Viktor

A parafekvenyomó-válogatott tagja-
ként a lengyelországi Wroclawban szere-
pelt a 43. Silver Bar Regionális Európa Ku-
pán Sztanó György. A szentesi erőemelő 
53,5 kilogrammal mérlegelt az 54 kg-osok 
mezőnyében, ahol végül 146 kg-os kitolt 
teljesítménnyel – ami egyben új országos 
csúcs is - aranyérmet szerzett. 

Az eredmény azért is kiváló, mert az abszo-
lút, 19 fős kategóriában a 49-72 kilogrammo-
sok között Gyuri a második helyen végzett. – 
Tavaly novemberben szintén ezen a versenyen 
vettem részt, akkor még az 59 kilogrammosok 
mezőnyében teljesítettem 150 kg-ot – mesélte 
a hazaérkezését követően Sztanó György. – Szá-
momra akkor az egy álomsúly volt, ami szintén 
országos csúcsot jelentett. Egy éven keresztül 
azon dolgoztam, hogy egy súlycsoporttal lej-

jebb el tudjam érni azt a szintet, amit akkor. Ez-
úttal 142 kg-on kezdtem, majd 146-on folytat-
tam. Harmadikként a 151 kilót kértük be, ami 
egy kilóval több, mint a tavalyi eredményem. 
Sajnos erre a gyakorlatra elfogyott az erőm, és 
technikai hiba miatt nem sikerült hoznom ezt a 
súlyt. Nem vagyok csalódott, mert a tavaly szep-
temberi Eb-szintet 54 kilósként is sikerült tel-
jesítenem. 

A versenyt követően rövid szünetet tart a pa-
rafekvenyomó, ezt követően megkezdi a felké-
szülést a jövő évi magyar bajnokságra és a nem-
zetközi megmérettetésekre. – Első versenyünk 
márciusban lesz Vésztőn, ahol a parafekvenyo-
mó magyar bajnokságot rendezik, itt új orszá-
gos csúccsal a nyolcadik magyar bajnoki címe-
met szeretném begyűjteni – mondta Sztanó 
György. – Áprilisban világkupára utazom Grú-
ziába, ezt követően pedig Manchesterben 
rendeznek világkupát, ahol a harmadik gya-

korlatom mindenképpen már az a súly lesz – 
előreláthatóan 161 kg -, amellyel kijutási esé-
lyem lehet a párizsi paralimpiára. Ha komoly 
eredményt szeretnék elérni, akkor még egy la-
páttal rá kell tennem az eddigi kemény munká-
ra, de nem ijedek meg a feladattól. Köszönöm 
a családom, edzőim, a barátok támogatását, és 
köszönöm annak a számomra egészen külön-
leges személynek a segítségét, aki mindenben 
mellettem áll, és aki erőt, motivációt nyújt szá-
momra az edzésekhez, versenyekhez.
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